
ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม
อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจําปต่อสภาเทศบาลเมืองบ้านทุ่มอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม จึงขอ
ชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 93,307,002.88 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 77,380,860.71 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 25,488,306.47 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 16 โครงการ รวม 
7,198,806.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จํานวน 29 โครงการ รวม 10,607,942.50 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 7,195,019.76 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 127,840,757.65 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 2,176,502.38 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 2,365,965.00 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 1,202,786.27 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 490,050.31 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 4,040.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 56,091,713.69 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 65,509,700.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 1,271,312.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จํานวน 97,034,724.90 บาท ประกอบด้วย



งบกลาง จํานวน 33,027,222.92 บาท

งบบุคลากร จํานวน 33,922,580.69 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 23,761,831.29 บาท

งบลงทุน จํานวน 766,210.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 5,556,880.00 บาท

งบรายจ่ายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 1,271,312.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหน้าที่ จํานวน 5,439,251.94 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองบ้านทุม
อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 2,176,502.38 1,683,000.00 6,250,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

2,365,965.00 1,540,000.00 1,394,800.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,202,786.27 1,200,000.00 1,200,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 490,050.31 460,000.00 400,000.00

หมวดรายได้จากทุน 4,040.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 6,239,343.96 4,883,000.00 9,244,800.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 56,091,713.69 52,830,000.00 53,226,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

56,091,713.69 52,830,000.00 53,226,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 65,509,700.00 66,287,000.00 67,529,200.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

65,509,700.00 66,287,000.00 67,529,200.00

รวม 127,840,757.65 124,000,000.00 130,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองบ้านทุม
อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 33,027,222.92 34,678,810.00 35,353,340.00

งบบุคลากร 33,922,580.69 39,431,332.00 40,374,760.00

งบดําเนินงาน 23,761,831.29 30,811,088.00 34,091,380.00

งบลงทุน 766,210.00 12,852,770.00 13,849,520.00

งบเงินอุดหนุน 5,556,880.00 6,226,000.00 6,331,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 97,034,724.90 124,000,000.00 130,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม

อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม
อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 24,928,230

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,927,710

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 26,765,880

แผนงานสาธารณสุข 13,172,590

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 30,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,480,690

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,036,320

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,185,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 21,080,240

แผนงานการเกษตร 40,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 35,353,340

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 130,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม

อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 35,353,340 35,353,340
    งบกลาง 35,353,340 35,353,340

หน้า : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 11,247,100 441,610 4,896,600 402,000 16,987,310
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,296,000 0 0 0 4,296,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,951,100 441,610 4,896,600 402,000 12,691,310

งบดําเนินงาน 6,251,300 0 1,233,200 60,000 7,544,500
    ค่าตอบแทน 438,400 0 318,200 60,000 816,600

    ค่าใช้สอย 3,810,000 0 595,000 0 4,405,000

    ค่าวัสดุ 690,000 0 320,000 0 1,010,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,312,900 0 0 0 1,312,900

งบลงทุน 45,800 0 280,620 0 326,420
    ค่าครุภัณฑ์ 45,800 0 280,620 0 326,420

งบเงินอุดหนุน 70,000 0 0 0 70,000
    เงินอุดหนุน 70,000 0 0 0 70,000

รวม 17,614,200 441,610 6,410,420 462,000 24,928,230

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 2,012,910 2,012,910
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,012,910 2,012,910

งบดําเนินงาน 914,800 914,800
    ค่าตอบแทน 164,800 164,800

    ค่าใช้สอย 650,000 650,000

    ค่าวัสดุ 100,000 100,000

รวม 2,927,710 2,927,710

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 3,543,840 7,449,350 10,993,190
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,543,840 7,449,350 10,993,190

งบดําเนินงาน 2,965,200 6,823,590 9,788,790
    ค่าตอบแทน 235,200 9,600 244,800

    ค่าใช้สอย 2,500,000 3,426,160 5,926,160

    ค่าวัสดุ 230,000 3,387,830 3,617,830

งบลงทุน 82,900 0 82,900
    ค่าครุภัณฑ์ 82,900 0 82,900

งบเงินอุดหนุน 0 5,901,000 5,901,000
    เงินอุดหนุน 0 5,901,000 5,901,000

รวม 6,591,940 20,173,940 26,765,880

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 4,268,990 0 4,268,990
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,268,990 0 4,268,990

งบดําเนินงาน 5,868,600 175,000 6,043,600
    ค่าตอบแทน 253,700 0 253,700

    ค่าใช้สอย 4,394,900 175,000 4,569,900

    ค่าวัสดุ 1,220,000 0 1,220,000

งบลงทุน 0 2,500,000 2,500,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 2,500,000 2,500,000

งบเงินอุดหนุน 0 360,000 360,000
    เงินอุดหนุน 0 360,000 360,000

รวม 10,137,590 3,035,000 13,172,590

หน้า : 5/9



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 30,000 30,000
    ค่าใช้สอย 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบดําเนินงาน 2,480,690 2,480,690
    ค่าใช้สอย 2,480,690 2,480,690

รวม 2,480,690 2,480,690

หน้า : 6/9



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 1,488,320 1,488,320
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,488,320 1,488,320

งบดําเนินงาน 518,000 518,000
    ค่าตอบแทน 128,000 128,000

    ค่าใช้สอย 390,000 390,000

งบลงทุน 30,000 30,000
    ค่าครุภัณฑ์ 30,000 30,000

รวม 2,036,320 2,036,320
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 780,000 405,000 1,185,000
    ค่าใช้สอย 780,000 405,000 1,185,000

รวม 780,000 405,000 1,185,000

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 4,624,040 0 4,624,040
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,624,040 0 4,624,040

งบดําเนินงาน 5,546,000 0 5,546,000
    ค่าตอบแทน 262,000 0 262,000

    ค่าใช้สอย 3,944,000 0 3,944,000

    ค่าวัสดุ 1,340,000 0 1,340,000

งบลงทุน 3,042,200 7,868,000 10,910,200
    ค่าครุภัณฑ์ 3,042,200 0 3,042,200

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 7,868,000 7,868,000

รวม 13,212,240 7,868,000 21,080,240

หน้า : 8/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 40,000 40,000
    ค่าใช้สอย 30,000 30,000

    ค่าวัสดุ 10,000 10,000

รวม 40,000 40,000

หน้า : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 24,928,230

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,927,710

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 26,765,880

แผนงานสาธารณสุข 13,172,590

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 30,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,480,690

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,036,320

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,185,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 21,080,240

แผนงานการเกษตร 40,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 35,353,340

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 130,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 62 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 จึงตรา
เทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลเมืองบ้านทุม และโดยเห็นชอบของผู้วาราชการจังหวัด

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 130,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 130,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม
อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีเมืองบ้านทุมปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ
เงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีเมืองบ้านทุมมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามเทศบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นางฐิติรัตน์   อุดมวรรธน์)

ตําแหนง นายกเทศมนตรีเมืองบ้านทุม

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายสมศักดิ์  จังตระกูล)

ตําแหนง ผู้วาราชการจังหวัดขอนแกน



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม
อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 4,576.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงท้องที่ 3,145.45 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 583,735.30 666,013.38 583,000.00 714.75 % 4,750,000.00
     ภาษีป้าย 1,161,530.00 1,510,489.00 1,100,000.00 36.36 % 1,500,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,752,986.75 2,176,502.38 1,683,000.00 6,250,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 1,464,460.00 1,513,215.00 1,200,000.00 0.00 % 1,200,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 25,000.00 15,000.00 15,000.00 100.00 % 30,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร

17,700.00 2,900.00 20,000.00 -75.00 % 5,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 14,250.00 9,930.00 5,000.00 -64.00 % 1,800.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 72,882.00 88,289.00 65,000.00 0.00 % 65,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 3,950.00 5,350.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 4,100.00 187,770.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 473,700.00 39,850.00 50,000.00 -40.00 % 30,000.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 11,699.00 472,376.00 50,000.00 -40.00 % 30,000.00
     ค่าปรับอื่น ๆ 2,400.00 0.00 5,000.00 -70.00 % 1,500.00

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:31:17 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

156,300.00 18,600.00 100,000.00 -94.00 % 6,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 5,860.00 5,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 1,500.00 825.00 5,000.00 -60.00 % 2,000.00
     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 14,660.00 6,860.00 5,000.00 -30.00 % 3,500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 2,268,461.00 2,365,965.00 1,540,000.00 1,394,800.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าเช่าหรือบริการ 870,025.00 843,170.00 900,000.00 -5.56 % 850,000.00
     ดอกเบี้ย 560,265.02 359,616.27 300,000.00 16.67 % 350,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,430,290.02 1,202,786.27 1,200,000.00 1,200,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 67,000.00 114,000.00 60,000.00 -16.67 % 50,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 415,984.10 376,050.31 400,000.00 -12.50 % 350,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 482,984.10 490,050.31 460,000.00 400,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 4,040.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 4,040.00 0.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 1,140,991.87 1,150,190.58 1,100,000.00 4.55 % 1,150,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 12,333,881.99 13,106,076.94 13,000,000.00 1.54 % 13,200,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 8,567,641.51 9,645,902.53 9,000,000.00 7.78 % 9,700,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 417,345.89 458,565.42 400,000.00 14.00 % 456,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 13,644,923.55 14,500,635.41 15,300,000.00 -8.50 % 14,000,000.00

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:31:17 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่าภาคหลวงแร่ 139,260.79 145,772.38 130,000.00 -7.69 % 120,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 470,141.41 392,999.43 400,000.00 0.00 % 400,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

15,332,952.00 16,691,571.00 13,500,000.00 5.19 % 14,200,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 52,047,139.01 56,091,713.69 52,830,000.00 53,226,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 61,019,888.00 65,509,700.00 66,287,000.00 1.87 % 67,529,200.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 61,019,888.00 65,509,700.00 66,287,000.00 67,529,200.00
รวมทุกหมวด 119,001,748.88 127,840,757.65 124,000,000.00 130,000,000.00

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:31:17 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม

อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 130,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 6,250,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 4,750,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้จริงในป 2565  ทั้งนี้ ตาม
มาตรา 94  พ.ร.บ.ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 โดยเริ่ม
บังคับใช้ในวันที่ 1 มกราคม 2562 และได้ประกาศในราชกิจจา
นุเบกษาเผยแพร่พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ
.2562 วันที่ 12 มีนาคม 2562 

ภาษีป้าย จํานวน 1,500,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้สูงกว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,394,800 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 1,200,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้เท่ากับปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565    

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้สูงกว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565 

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 5,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้ต่ํากว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565    

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 1,800 บาท

 คําชี้แจง ตั้งไว้ต่ํากว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565    

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:31:54 หน้า : 1/5



ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 65,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้เท่ากับปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565  

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 5,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้เท่ากับปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565 

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 5,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้เท่ากับปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565 

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้ต่ํากว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565  

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้ต่ํากว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565   

ค่าปรับอื่น ๆ จํานวน 1,500 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้ต่ํากว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565   

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จํานวน 6,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้ต่ํากว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565    

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้เท่ากับปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565   

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 2,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้ต่ํากว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565  

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 3,500 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้ต่ํากว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565   

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:31:54 หน้า : 2/5



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 1,200,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการ จํานวน 850,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้ต่ํากว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565   

ดอกเบี้ย จํานวน 350,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้สูงกว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565   

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 400,000 บาท
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 50,000 บาท

คําชี้แจง  ตั้งไว้ต่ํากว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565   

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 350,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้ต่ํากว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565   

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 53,226,000 บาท
ภาษีรถยนต์ จํานวน 1,150,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้สูงกว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 13,200,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้สูงกว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565   

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 9,700,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้สูงกว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565   

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 456,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้สูงกว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565    

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 14,000,000 บาท

คําชี้แจง  ตั้งไว้ต่ํากว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:31:54 หน้า : 3/5



ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 120,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้ต่ํากว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565   

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 400,000 บาท

คําชี้แจง  ตั้งไว้เท่ากับปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565  

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 14,200,000 บาท

คําชี้แจง ตั้งไว้สูงกว่าปที่แล้วเนื่องจากตั้งไว้ใกล้เคียงที่จัดเก็บได้
จริงในป 2565    

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 67,529,200 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 67,529,200 บาท

คําชี้แจง  ตั้งไว้สูงกว่าที่ได้รับจัดสรรจริงในปงบประมาณ 2565 
  โดยรายการเงินอุดหนุนทั่วไปที่ได้รับจัดสรรประจําปงบ
ประมาณ 2566 มีรายละเอียดดังนี้
  หมวดเงินอุดหนุน
  1. เงินอุดหนุนสําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจ
ถ่ายโอน จํานวน 18,854,700  บาท
  2. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาภาค
บังคับ (เงินเดือนครู และค่าจ้างประจํา) จํานวน 5,966,700
   บาท
  3. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   
จํานวน 1,284,400   บาท
  เงินเดือน ค่าตอบแทน เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และ
สวัสดิการสําหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก พนักงานจ้างผู้ดูแลเด็ก 
  4. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จํานวน 506,100  บาท
  (ค่าจัดการเรียนการสอน/รายหัว ค่าเครื่องแบบนักเรียน ค่า
อุปกรณ์การเรียนและกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8
 พฤษภาคม 2562 
5. เงินอุดหนุนสําหรับค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่อนุบาล

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:31:54 หน้า : 4/5



จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน จํานวน   636,500   บาท
  (ค่าจัดการเรียนการสอน ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การ
เรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน  และค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)
6. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม(นม) เด็กปฐมวัย
และ) เด็กประถมศึกษา      จํานวน 3,262,100  บาท
  7. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน เด็กปฐมวัยและ
เด็กประถมศึกษา จํานวน 7,644,900   บาท
รวมเงินอุดหนุนด้านการศึกษา   จํานวน 19,300,700   บาท
8. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562   จํานวน 24,108,000
   บาท
  9.เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยความพิการ ตั้ง
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยัง
ชีพความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562      
จํานวน 4,708,800   บาท
  10.เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ปวย
เอดส์ ตั้งตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.6/ว 684 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562 
จํานวน   162,000   บาท
 รวมเงินอุดหนุนด้านสวัสดิการสังคม จํานวน 28,978,800   บาท
11.เงินอุดหนุนสําหรับสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ จํานวน         5,800   บาท
12.เงินอุดหนุนสําหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน      29,200   บาท
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้าน้องเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

13. เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน      360,000  บาท
รวมเงินอุดหนุนด้านสาธารณสุข    จํานวน      395,000  บาท
 รวมเงินอุดหนุนทั้งสิ้น    จํานวน  67,529,200  บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:31:54 หน้า : 5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 1,958,631.74 1,970,574.09 1,978,800 0.52 % 1,989,000

คาชําระดอกเบี้ย 333,008.61 226,220.2 270,000 -11.11 % 240,000

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 412,983 295,253 507,000 3.75 % 526,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 18,400 19,600 21,000 0 % 21,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 21,227,300 21,796,000 23,320,800 3.34 % 24,100,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,784,800 4,772,200 4,807,200 1.93 % 4,900,000

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 155,000 155,500 168,000 1.19 % 170,000

เงินสํารองจาย 898,055 1,445,761.38 1,100,000 -9.09 % 1,000,000

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 1,880,943 -0.36 % 1,874,124

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 0 0 97,000 6.19 % 103,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองบานทุม
อําเภอเมืองขอนแกน    จังหวัดขอนแกน

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 1/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 102,161.09 107,683.25 0 0 % 0

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 0 0 345,610 -100 % 0

เงินสมทบหลักประกันสุขภาพแหงชาติ 
(สปสช.)

0 0 422,010 -0.43 % 420,216

เงินสมทบหลักประกันสุขภาพแหงชาติ 
(สปสช.) 

406,600 413,321 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น (กบท.)

1,236,740 1,825,110 0 0 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมงบกลาง 31,533,679.44 33,027,222.92 34,928,363 35,353,340
รวมงบกลาง 31,533,679.44 33,027,222.92 34,928,363 35,353,340
รวมงบกลาง 31,533,679.44 33,027,222.92 34,928,363 35,353,340

รวมแผนงานงบกลาง 31,533,679.44 33,027,222.92 34,928,363 35,353,340
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น

169,920 413,806.56 954,000 0 % 954,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 2/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 0 132,645.24 312,000 0 % 312,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 132,645.24 312,000 0 % 312,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

0 132,387.2 342,000 0 % 342,000

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น

1,954,080 1,908,193.54 2,376,000 0 % 2,376,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,124,000 2,719,677.78 4,296,000 4,296,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 6,493,075.12 7,015,758.79 3,574,999 20.77 % 4,317,630

เงินประจําตําแหนง 440,400 440,399.99 270,000 0 % 270,000

คาจางลูกจางประจํา 194,220 205,380 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 3,599,323 3,825,690 2,579,052 -11.22 % 2,289,670

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 48,992 52,350 50,350 46.57 % 73,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 10,776,010.12 11,539,578.78 6,474,401 6,951,100
รวมงบบุคลากร 12,900,010.12 14,259,256.56 10,770,401 11,247,100

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

64,800 863,877.5 290,000 -34.48 % 190,000

คาเบี้ยประชุม 17,432 24,930 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 3/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 28,400 46,320 20,000 50 % 30,000

คาเชาบาน 251,366.67 288,100 120,000 0 % 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 68,400 0 % 68,400

รวมค่าตอบแทน 431,248.67 1,296,607.5 528,400 438,400
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,275,068.5 1,223,814.65 2,715,000 -14.92 % 2,310,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 212,990 481,480 102,000 390.2 % 500,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 0 0 140,000 -100 % 0

คาใชจายเดินทางไปราชการ 166,783.61 169,884.28 155,000 80.65 % 280,000

คาใชจายตรวจสอบรังวัดที่ดินสาธารณ
ประโยชน์ตําบลบานทุม

229,770 0 0 0 % 0

คาธรรมเนียมศาล 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและ
ทัศนศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มขีดความสามารถ
ในการบริหารงานของบุคลากร ผูบริหาร 
และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานทุม 

190,598 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 4/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและ
ทัศนศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มขีดความสามารถ
ในการบริหารงานบุคคล ผูบริหารและ
สมาชิกสภาเทศบาล

0 0 250,000 20 % 300,000

โครงการเลือกตั้ง(แทน) และครบวาระ 0 633,138.3 0 0 % 0

โครงการเสริมสรางความรู ความเขาใจเกี่ยว
กับกฎหมายใหกับประชาชนและพนักงาน
เทศบาล

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมเผยแพรความรูกฎหมายให
กับประชาชน

29,934 0 0 0 % 0

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดู
งานนอกสถานที่ของบุคลากร ทมบาน
ทุม(O.D.)

313,750 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 268,463.38 136,134.46 151,000 164.9 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 2,687,357.49 2,644,451.69 3,528,000 3,810,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 275,445 253,085 59,771 284.8 % 230,000

วัสดุงานบานงานครัว 50,698 25,045 7,290 997.39 % 80,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 46,400 14,000 257.14 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 132,554.6 116,870.9 31,550 533.92 % 200,000

วัสดุการเกษตร 51,580 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 8,020 5,000 500 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 5/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวเตอร์ 165,070 63,390 83,050 20.41 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 675,347.6 512,810.9 200,661 690,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 1,035,707.94 1,242,553.26 1,200,000 -16.67 % 1,000,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 126,772.69 170,228.9 230,000 -34.78 % 150,000

คาบริการโทรศัพท์ 11,713.17 13,968.85 20,000 50 % 30,000

คาบริการไปรษณีย์ 9,693 10,680 30,000 -33.33 % 20,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 33,673.2 38,723.6 100,000 0 % 100,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ 0 0 12,900 0 % 12,900

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,217,560 1,476,154.61 1,592,900 1,312,900
รวมงบดําเนินงาน 5,011,513.76 5,930,024.7 5,849,960.8 6,251,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้ทํางาน 0 0 2,800 -100 % 0

เกาอี้ทํางานเจาหนาที่ 0 0 3,600 -100 % 0

เกาอี้ผูบริหาร (นายกเทศมนตรีฯ รอง
นายกฯ และปลัดเทศบาล จํานวน 3 ตัว

0 29,100 0 0 % 0

เกาอี้ไมหนัง 0 0 5,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 6/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เกาอี้สํานักงาน 0 0 15,000 -76.67 % 3,500

เกาอี้สํานักงานสําหรับประธานสภา และ
รองประธานสภา 

0 19,200 0 0 % 0

เกาอี้สํานักงานสําหรับพนักงานจางตาม
ภารกิจ 

0 4,770 0 0 % 0

เกาอี้สํานักงานสําหรับพนักงานเทศบาล 0 5,540 0 0 % 0

เกาอี้สํานักงานหัวหนาฝ่ายอํานวยการ 0 5,330 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 0 92,200 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ติดผนัง 0 22,600 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน แบบแขวน 
ขนาด 13,000 บีทียู

23,000 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน แบบแขวน 
ขนาด 36,000 บีทียู

141,000 0 0 0 % 0

ชั้นบล็อกขนาด3ชั้น 0 0 5,800 -100 % 0

โซฟา  1  ที่นั่ง 0 0 9,500 -100 % 0

โซฟา  3  ที่นั่ง 0 0 16,900 -100 % 0

โซฟา 2 ที่นั่ง 0 0 8,300 -100 % 0

ตูบานเลื่อนแบบทึบ 0 0 4,500 -100 % 0

ตูบานเลื่อนแบบทึบขนาดไมนอยกวา 4 ฟุต 0 0 9,600 -100 % 0

ตูเอกสารแบบบานเลื่อน (กระจก) 0 0 0 100 % 4,800

โต๊คอมพิวเตอร์ 0 0 1,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 7/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โต๊ะกลางกระจก 0 0 7,800 -100 % 0

โต๊ะทํางาน 2 ลิ้นชัก 0 0 4,500 -100 % 0

โต๊ะทํางานผูบริหาร (นายกเทศมนตรีฯ) 
จํานวน 1 ตัว

0 19,900 0 0 % 0

โต๊ะทํางานสําหรับพนักงานจางตามภารกิจ 0 1,990 0 0 % 0

โต๊ะทํางานสําหรับพนักงานเทศบาล 0 2,990 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก 4 ฟุต 0 0 4,800 -100 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก 5 ฟุต 0 0 7,500 0 % 7,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องบันทึกเสียง 5,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

เครื่องตัดแตงพุมไม 17,400 0 0 0 % 0

เครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง 9,500 0 0 0 % 0

ตูเย็น ขนาด 16 คิวบิทฟุต 24,700 0 0 0 % 0

ผามานพรอมอุปกรณ์ 0 96,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

กลองโทรทัศน์วงจรปิด 0 2,340 0 0 % 0

คอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 0 51,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
0 0 68,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 8/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับประมวลผล 
แบบที่ 1 0 0 44,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 0 100 % 30,000

เครื่องบันทึกcp 16 ชอง ใชสําหรับกลอง
โทรทัศน์วงจรปิด

0 25,700 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี 

0 75,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาว
ดํา

10,400 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก 
(Ink  Tank Printer) 0 0 4,300 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
NETWORK แบบที่ 2

0 0 15,000 -100 % 0

เครื่องสแกนเนอร์สําหรับงานเก็บเอกสาร
ระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1

0 0 16,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟ 1000 VA  400 วัตต์ ใช
สําหรับกลองโทรทัศน์วงจรปิด

0 4,200 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด  800 VA  
จํานวน  2 เครื่อง  0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 9/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 7,500 0 0 % 0

สแกนเนอร์สําหรับงานเก็บเอกสาร 0 68,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 231,500 533,360 260,600 45,800
รวมงบลงทุน 231,500 533,360 260,600 45,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนจังหวัดขอนแกนเพื่อสนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการตอสูเพื่อเอาชนะยาเสพติด
จังหวัดขอนแกน

0 0 50,000 0 % 50,000

อุดหนุนจังหวัดขอนแกนเพื่อสนับสนุนสํานัก
งานเหลากาชาดจังหวัดขอนแกน

0 0 20,000 0 % 20,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการตอสูเพื่อเอาชนะยา
เสพติดจังหวัดขอนแกน  

50,000 50,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 50,000 50,000 70,000 70,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 70,000 70,000

รวมงานบริหารทั่วไป 18,193,023.88 20,772,641.26 16,950,961.8 17,614,200

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 10/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 399,500 10.54 % 441,610

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 399,500 441,610
รวมงบบุคลากร 0 0 399,500 441,610

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 399,500 441,610
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 2,560,700 25.93 % 3,224,700

เงินประจําตําแหนง 0 0 170,400 0 % 170,400

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 1,417,500 0 % 1,417,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 4,232,600 4,896,600
รวมงบบุคลากร 0 0 4,232,600 4,896,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 144,000 -79.17 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 11/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คาเชาบาน 0 0 230,000 3.57 % 238,200

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 394,000 318,200
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 237,940 276,900 744,000 -59.68 % 300,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 68,331 63,592 180,000 -72.22 % 50,000

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

370,266 363,480 850,000 -76.47 % 200,000

โครงการอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานในระบบบัญชี
คอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น (e-laas)

0 0 35,000 -57.14 % 15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 40,200 24,720 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 716,737 728,692 1,859,000 595,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 12/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 191,385 70,141 455,826 -67.09 % 150,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 0 290,010 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 13,958.46 16,415.3 892,673 -94.4 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 15,000 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 279,480 165,740 296,950 -66.32 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 499,823.46 252,296.3 1,945,459 320,000
รวมงบดําเนินงาน 1,216,560.46 980,988.3 4,198,459.2 1,233,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สําหรับผูอํานวยการกองคลัง 0 0 9,600 -100 % 0

เกาอี้ใหญแบบหมุนสวิง 0 0 0 100 % 34,350

เครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน 0 0 0 100 % 107,200

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

0 0 7,500 -100 % 0

ตูเหล็กชนิดบานเลื่อนกระจก 0 0 7,500 -100 % 0

โต๊ะทํางาน ขนาด 3 ฟุต 0 0 0 100 % 44,910

โต๊ะทํางาน ขนาด 4.5 ฟุต 0 0 0 100 % 31,960

โต๊ะทํางานขนาดไมนอยกวา  4 ฟุต 0 0 15,570 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 13/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก ดีเซล 0 0 850,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

กลองดิจิตอล 0 0 17,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับประมวลผล 
เวอร์ชั่น เอ็ม 200

0 0 90,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โนตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล
แบบที่ 1

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี

0 0 0 100 % 30,000

เครื่องพิมพ์ชนิด LED สี ชนิด Network 
แบบที่ 2

27,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 0 0 0 100 % 5,200

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,000 0 1,041,170 280,620
รวมงบลงทุน 27,000 0 1,041,170 280,620

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 14/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานบริหารงานคลัง 1,243,560.46 980,988.3 9,472,229.2 6,410,420
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 392,700 2.37 % 402,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 392,700 402,000
รวมงบบุคลากร 0 0 392,700 402,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 60,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 60,000 60,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตูแบบบานเลื่อนกระจก(ตูเหล็ก) 0 0 2,990 -100 % 0

ตูแบบบานเลื่อนทึบ(ตูเหล็ก) 0 0 2,890 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์พรอมถาดวางคีย์บอร์ด 0 0 3,790 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 15/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ (Printer) 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 24,670 0
รวมงบลงทุน 0 0 24,670 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 477,370 462,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 19,436,584.34 21,753,629.56 27,300,061 24,928,230

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 780,914.8 830,340 879,900 9.23 % 961,080

คาตอบแทนพนักงานจาง 648,120 588,440 545,440 77.44 % 967,830

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 24,000 24,000 27,500 205.45 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,453,034.8 1,442,780 1,452,840 2,012,910
รวมงบบุคลากร 1,453,034.8 1,442,780 1,452,840 2,012,910

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 95,000 96,000 156,000 0 % 156,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 16/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 34,000 -74.12 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 104,150 105,250 190,000 164,800
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายโครงการป้องกันการลดอุบัติภัย
บนทองถนนในชวงเทศกาลตางๆ

33,120 63,200 120,000 25 % 150,000

โครงการติดตั้งถังดับเพลิงและอบรมให
ความรูการใชถังดับเพลิงเบื้องตน

0 0 0 100 % 150,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิ่มพูน
ความรูของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน
(อปพร.)

0 0 0 100 % 200,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน(อปพร.)หลักสูตรจัดตั้ง

296,900 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน(อปพร.)หลักสูตรทบทวน

185,300 0 0 100 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 515,320 63,200 120,000 650,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 17/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุยานพาหนะและขนสง 30,000 0 0 0 % 0

วัสดุเครื่องแตงกาย 153,650 0 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 183,650 0 100,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 803,120 168,450 410,000 914,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

ป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ พรอมสกรีน 0 0 36,000 -100 % 0

รถยนต์ดับเพลิง(รถน้ําดับอเนกประสงค์) 
6,000 ลิตร

0 0 500 -100 % 0

ครุภัณฑ์กอสราง

เลื่อยโซยนต์  ขนาดไมเกินกวา 1 แรงมา 
0 0 30,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑ์เครื่องวิทยุสื่อสารระบบ VHF 96,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

กลองโทรทัศน์วงจรปิด 493,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 18/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์อื่น

ครุภัณฑ์สนาม 96,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 685,800 0 66,500 0
รวมงบลงทุน 685,800 0 66,500 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2,941,954.8 1,611,230 1,929,340 2,927,710
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,941,954.8 1,611,230 1,929,340 2,927,710

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,380,500 1,750,560 1,601,510 29.37 % 2,071,880

เงินประจําตําแหนง 170,400 170,400 104,300 63.37 % 170,400

คาตอบแทนพนักงานจาง 778,095 841,435 864,360 41.33 % 1,221,560

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 45,045 48,365 48,000 66.67 % 80,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,374,040 2,810,760 2,618,170 3,543,840
รวมงบบุคลากร 2,374,040 2,810,760 2,618,170 3,543,840

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 19/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

15,300 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบาน 96,000 139,000 180,000 0 % 180,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 29,800 51.68 % 45,200

รวมค่าตอบแทน 116,600 144,700 219,800 235,200
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 673,580 774,842 1,326,000 50.83 % 2,000,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายเดินทางไปราชการ 82,682 53,948 150,000 -33.33 % 100,000

โครงการนิเทศครูผูดูแลเด็กและบุคลากร
ทางการศึกษา

0 1,980 0 0 % 0

โครงการอบรม สัมมนาศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา

0 0 0 100 % 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 81,050 30,435 91,000 229.67 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 837,312 861,205 1,567,000 2,500,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 20/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 123,107 47,935 672 14,780.95 % 100,000

วัสดุงานบานงานครัว 78,280 49,445 0 100 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 17,254.3 11,528 160.24 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,795 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,200 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 216,382 114,634.3 22,200 230,000
รวมงบดําเนินงาน 1,170,294 1,120,539.3 1,809,000 2,965,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้นั่งทํางานแบบไม หุมเบาะหนัง 0 0 15,000 -100 % 0

เกาอี้บุนวม 0 0 0 100 % 10,000

เกาอี้พนักงานเทศบาล 0 0 0 100 % 8,400

ตูเหล็ก 4 ลิ้นชัก 0 0 0 100 % 7,000

ตูเหล็กเก็บเอกสาร 2 ชั้น 0 0 0 100 % 32,500

โต๊ะทํางานพนักงานเทศบาล 0 0 0 100 % 10,000

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 0 7,500 -100 % 0

โต๊ะพับเอนกประสงค์ 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 21/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โนตบุค สําหรับประมวล
ผล

0 0 44,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 66,500 82,900
รวมงบลงทุน 0 0 66,500 82,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,544,334 3,931,299.3 4,493,670 6,591,940
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 5,352,957.6 5,373,540 5,966,933 -3.91 % 5,733,770

เงินวิทยฐานะ 340,900 429,100 831,475 -50.68 % 410,100

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,066,584.95 899,120 722,000 76.66 % 1,275,480

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 8,275 400 1,740 1,624.14 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,768,717.55 6,702,160 7,522,148 7,449,350
รวมงบบุคลากร 6,768,717.55 6,702,160 7,522,148 7,449,350

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 22/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 14,600 -34.25 % 9,600

รวมค่าตอบแทน 11,950 0 14,600 9,600
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 100,000 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดซื้อเครื่องดนตรีไทยสําหรับเด็ก
ปฐมวัย

0 0 0 100 % 40,000

โครงการจัดสงนักเรียนเขารวมการแขงขัน
งานมหกรรมการจัดการศึกษาทองถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

โครงการพัฒนาปรับปรุงหลักสูตรสถาน
ศึกษา

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสงเสริมการเรียนภาษาอังกฤษ
สําหรับเด็กปฐมวัย

0 0 0 100 % 380,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา โรงเรียนเทศบาลบานทุม

2,047,715 1,893,885 2,026,000 -24.7 % 1,525,510

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบานทุม

248,600 349,000 410,700 5 % 431,240

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 23/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบานมวง

878,580 890,820 1,093,900 -16.87 % 909,410

รวมค่าใช้สอย 3,274,895 3,133,705 3,530,600 3,426,160
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 0 0 3,525,808 -3.91 % 3,387,830

คาอาหารเสริม (นม) 2,705,874.3 2,488,366.58 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 2,705,874.3 2,488,366.58 3,525,808 3,387,830
รวมงบดําเนินงาน 5,992,719.3 5,622,071.58 7,071,008 6,823,590

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สนาม

เครื่องเลนสนามกลางแจงสําหรับเด็ก 0 0 500,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 500,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 500,000 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 24/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอาหารกลางวัน สําหรับโรงเรียน
สังกัด สพฐ.

5,100,980 5,146,880 5,796,000 1.81 % 5,901,000

รวมเงินอุดหนุน 5,100,980 5,146,880 5,796,000 5,901,000
รวมงบเงินอุดหนุน 5,100,980 5,146,880 5,796,000 5,901,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 17,862,416.85 17,471,111.58 20,889,156 20,173,940
รวมแผนงานการศึกษา 21,406,750.85 21,402,410.88 25,382,826 26,765,880

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,181,480 1,702,188.56 1,547,315 17.06 % 1,811,280

เงินประจําตําแหนง 49,500 60,000 49,500 21.21 % 60,000

คาจางลูกจางประจํา 201,660 212,700 223,620 4.54 % 233,780

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,676,870 1,906,940 1,438,146 20.76 % 1,736,770

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 28,930 72,180 80,000 418.95 % 415,160

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 25/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอื่น ๆ 0 4,483.9 13,000 -7.69 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,138,440 3,958,492.46 3,351,581 4,268,990
รวมงบบุคลากร 3,138,440 3,958,492.46 3,351,581 4,268,990

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

20,000 0 0 100 % 144,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 49,140 76,300 66,000 -9.09 % 60,000

คาเชาบาน 0 57,435 78,000 -38.46 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 9,700 -82.47 % 1,700

รวมค่าตอบแทน 69,140 135,435 153,700 253,700
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 2,683,092 2,680,452.9 4,336,500 -0.96 % 4,294,900

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 351,965.42 345,086.96 590,000 -83.05 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 3,035,057.42 3,025,539.86 4,926,500 4,394,900

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 26/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 24,367 47,316 41,531 20.39 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,200 0 30,000 -100 % 0

วัสดุงานบานงานครัว 235,575 79,075 252,700 -68.34 % 80,000

วัสดุกอสราง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 3,000 44,066 40,000 25 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 749,270.92 888,311.7 237,643 236.64 % 800,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 201,826.3 209,798.53 853,000 -88.28 % 100,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 41,950 40,820 50,000 -40 % 30,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 22,336 1,620 40,000 -25 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 940 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 1,281,525.22 1,311,947.23 1,544,874 1,220,000
รวมงบดําเนินงาน 4,385,722.64 4,472,922.09 6,625,073.8 5,868,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้ทํางานเจาพนักงานธุรการ 0 0 8,400 -100 % 0

เกาอี้ไมแบบมีเบาะ 0 0 6,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 41,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 27/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์พรอมอุปกรณ์ตอพวง 
ขนาดจอ 19 นิ้ว 

0 0 51,000 -100 % 0

เครื่องปริ้นท์เตอร์ ขาวดํา 0 0 17,800 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 41,900 0 83,200 0
รวมงบลงทุน 41,900 0 83,200 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 7,566,062.64 8,431,414.55 10,059,854.8 10,137,590
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายขับเคลื่อนตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบาฯ

39,420 29,100 29,200 0 % 29,200

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 12,586.97 65,958 80,000 -37.5 % 50,000

คาใชจายสํารวจขอมูลสัตว์ และขึ้นทะเบียน 
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบาฯ

2,046 1,854 5,800 0 % 5,800

โครงการธนาคารขยะรีไซเคิล 4,848 0 70,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 28/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการพัฒนาระบบบริการทางการแพทย์
ฉุกเฉิน (EMS)

0 0 0 100 % 30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือขายสาธารณ
สุข

0 0 0 100 % 40,000

โครงการพัฒนาสิ่งแวดลอมและลดภาวะ
โลกรอน

49,370 0 0 100 % 20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบา

29,485 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการใหความรูการ
ป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19)และการจัดทําหนากากอนามัย
เพื่อการป้องกันตนเอง

23,180 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 160,935.97 96,912 185,000 175,000
รวมงบดําเนินงาน 160,935.97 96,912 185,000 175,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อรถพยาบาล (รถตู) 0 0 0 100 % 2,500,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 29/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพนยาแบบใชแรงลม ชนิดสะพายหลัง 0 0 150,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑ์เครื่องเสียงตามสายในตลาดสด
เทศบาลบานทุมพรอมติดตั้ง 

0 0 60,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

กลองโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือขาย แบบ
มุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายในสํานักงาน 
และกลองโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือขาย 
แบบมุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายนอก
สํานักงาน 

0 0 87,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องวัดอุณหภูมิแบบอินฟาเรดพรอม
เครื่องจายเจลแอลกอฮอล์แบบมีขาตั้ง 

0 0 30,000 -100 % 0

เตียงเข็นผูป่วยชนิดปรับระดับได 0 0 47,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 0 0 17,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 391,400 2,500,000
รวมงบลงทุน 0 0 391,400 2,500,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 30/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข

360,000 360,000 360,000 0 % 360,000

รวมเงินอุดหนุน 360,000 360,000 360,000 360,000
รวมงบเงินอุดหนุน 360,000 360,000 360,000 360,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 520,935.97 456,912 936,400 3,035,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 8,086,998.61 8,888,326.55 10,996,254.8 13,172,590

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 31/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนผูยากจนหรือ
สงเคราะห์ผูยากไร ผูดอยโอกาสทางสังคม 
ตําบลบานทุม

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสวัสดิการรถรับสงเด็กนักเรียน
โรงเรียนอนุบาล 

1,022,440 744,524 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,022,440 744,524 0 30,000
รวมงบดําเนินงาน 1,022,440 744,524 0 30,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 1,022,440 744,524 0 30,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,022,440 744,524 0 30,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 2,253,510 2,269,295 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 198,900 174,016.67 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 32/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,267,780 1,153,285 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 36,860 11,675 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,757,050 3,608,271.67 0 0
รวมงบบุคลากร 3,757,050 3,608,271.67 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

5,180 0 0 0 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 17,280 0 0 0 % 0

คาเชาบาน 27,000 88,000 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 18,000 17,356 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 67,460 105,356 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 371,100 447,780 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายเดินทางไปราชการ 52,615 5,850 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 739,460 319,900 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,163,175 773,530 0 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 33/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 48,443 47,647 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 271,625 143,787 0 0 % 0

วัสดุกอสราง 294,926 672,268.95 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 90,500 36,600 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 328,696.6 118,035.2 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 80,130 200,000 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 800 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 4,560 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,115,120.6 1,222,898.15 0 0
รวมงบดําเนินงาน 2,345,755.6 2,101,784.15 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้ทํางาน ระดับอํานวยการตน 0 17,850 0 0 % 0

เกาอี้สํานักงานอเนกประสงค์ ชนิดมีลอ
เลื่อน 

13,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานระดับอํานวยการตน  เป็นโต๊ะ
เหล็กพรอมกระจก

0 21,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 34/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

ป้ายเตือนลูกศรไฟกระพริบติดทายรถ 26,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ -เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)

17,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 57,000 38,850 0 0
รวมงบลงทุน 57,000 38,850 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 6,159,805.6 5,748,905.82 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาค จังหวัด
ขอนแกน  

162,850.02 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 162,850.02 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 162,850.02 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 162,850.02 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 35/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการกําจัดขยะเพื่อผลิตพลังงานไฟฟ้า 1,265,220 1,900,856.17 1,699,680 45.95 % 2,480,690

รวมค่าใช้สอย 1,265,220 1,900,856.17 1,699,680 2,480,690
รวมงบดําเนินงาน 1,265,220 1,900,856.17 1,699,680 2,480,690

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

  รายจายเพื่อดัดแปลง ตอเติม และปรับ
ปรุงครุภัณฑ์ขนาดใหญ
 เพื่อเป็นคาใชจายปรับปรุงซอมใหญเครื่อง
ยนต์(ยกเครื่องรถขยะ) 
เคาะประผุตัวถังบรรจุขยะ และพนสีรถ
(รถบรรทุกขยะหมายเลขทะเบียน 82-7955
 ขอนแกน)ของ ทม.บานทุม

79,750 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 79,750 0 0 0
รวมงบลงทุน 79,750 0 0 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,344,970 1,900,856.17 1,699,680 2,480,690

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 36/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 7,667,625.62 7,649,761.99 1,699,680 2,480,690
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 502,360.64 634,100 704,823 34.9 % 950,820

คาตอบแทนพนักงานจาง 494,400 506,760 527,100 1.97 % 537,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 996,760.64 1,140,860 1,231,923 1,488,320
รวมงบบุคลากร 996,760.64 1,140,860 1,231,923 1,488,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 0 15,000 85,000 41.18 % 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถิ่น 0 0 0 100 % 8,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 12,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 19,800 97,800 128,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 37/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเทศบาลพบประชาชน 31,191 0 0 100 % 60,000

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาความ
รุนแรงตอเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเยาวชนคนรุนใหมใสใจการทํา
ความดีในชุมชนและหมูบาน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการโรงเรียนผูสูงอายุเทศบาลเมืองบาน
ทุมพรอมศึกษาดูงานนอกสถานที่

0 0 0 100 % 200,000

โครงการสงเสริมอาชีพใหแกประชาชนทั่ว
ไป

0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 31,191 0 0 390,000
รวมงบดําเนินงาน 31,191 19,800 97,800 518,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 38/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 30,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 1,027,951.64 1,160,660 1,329,723 2,036,320
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,027,951.64 1,160,660 1,329,723 2,036,320

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเขารวมแขงขันกีฬาศูนย์
เด็กอําเภอเมืองขอนแกน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการแขงขันกีฬาตานยาเสพติด ตําบล
บานทุม

305,155 0 450,000 -33.33 % 300,000

โครงการแขงขันกีฬาภายในสถานศึกษา 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 39/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการวิ่งเปลี่ยนไซส์บานทุมมินิมาราธอน 
ของเทศบาลเมืองบานทุม

0 0 700,000 -42.86 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 305,155 0 1,150,000 780,000
รวมงบดําเนินงาน 305,155 0 1,150,000 780,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 305,155 0 1,150,000 780,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีแหเทียนเขา
พรรษา ประจําปี 2564 รวมกับจังหวัด
ขอนแกน

0 602,959 0 0 % 0

โครงการสืบสานภูมิปัญญาทองถิ่น 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 40/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีลอย
กระทง

0 0 0 100 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 0 602,959 0 405,000
รวมงบดําเนินงาน 0 602,959 0 405,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 602,959 0 405,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 305,155 602,959 1,150,000 1,185,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 2,334,804 34.55 % 3,141,470

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

0 0 4,200 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 0 0 170,400 24.65 % 212,400

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 1,111,032 12.64 % 1,251,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 11,960 55.94 % 18,650

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 3,632,396 4,624,040

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 41/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบบุคลากร 0 0 3,632,396 4,624,040
งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 60,000 -16.67 % 50,000

คาเชาบาน 0 0 108,600 21.55 % 132,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 20,000 200 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 208,600 262,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 2,172,000 -13.26 % 1,884,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายเดินทางไปราชการ 0 0 60,000 0 % 60,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 1,180,680 69.39 % 2,000,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 3,412,680 3,944,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 42/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 1,021,240 -51.04 % 500,000

วัสดุกอสราง 0 0 500,000 -20 % 400,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 20,000 100 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 40,336 395.83 % 200,000

วัสดุการเกษตร 0 0 23,000 334.78 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 300 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,609,576 1,340,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 5,230,856.2 5,546,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตูเหล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 17,700

ถังกักเก็บน้ําประปาแบบไฟเบอร์กลาส 0 0 50,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถตักหนาขุดหลัง ชนิดขับเคลื่อน 2 ลอ 0 0 0 100 % 3,000,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 43/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 22,000 0 % 22,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 72,000 3,042,200
รวมงบลงทุน 0 0 72,000 3,042,200

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 8,935,252.2 13,212,240
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถขุดเล็ก 0 0 1,430,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเชื่อมสนาม 0 0 35,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 1,465,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 44/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการ กอสรางระบบระบายน้ํา จากบาน
นางวิมล วงศ์สละ ถึงบานนายวสันต์ 
ยศตีนเทียน

0 0 0 100 % 117,000

โครงการ กอสรางระบบระบายน้ํา จากหอง
แถวสมควรมอเตอร์ ถึงแยกสนามกีฬา
บานทุม (สนามวัดสระ)

0 0 0 100 % 272,000

โครงการ กอสรางระบบระบายน้ําชวงที1่ 
จากรานคานันทยา บุญญนันท์ ถึง
บานนางดอกไม  หลองบุตรดี  ชวงที2่ จาก
บอพักกําแพงมุมวัดศรีชื่นชม หมูที่ 17

0 0 169,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล.จากบานนาง
พวงเพชร ถึงบานนายอุไร รอบคูน้ําหนองกุง

0 0 0 100 % 102,000

โครงการกอสรางถนน คสล.จากบานนาย
มานิต ประสมพืช ถึงโรงสี

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกอสรางถนน คสล.บานนายสมควร
ทิพย์โสตร ถึง บานนายดาวเรือง โนนสวาง

0 0 0 100 % 370,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม สาย
หลังรานวัสดุกอสรางหินราชา หมูที่ 15

0 0 743,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(ทับของเกา)จากบานแมไพบูลย์ ประสมพืช 
ถึงบานแมหนูเกรณ์ นานนท์

0 0 0 100 % 66,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 45/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนน ค.ส.ล.เดิม บานเหลาเกวียนหัก 
ไปทางถนนสายบานทุม-มัญจาคีรี

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนนเชื่อมทางลาดยางสายบานแดง
นอย-บานคอ ถึงบานนางหนูนา บุตรแดง
นอย

0 0 0 100 % 428,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนนลาดยางสายบานเหลาเกวียนหัก – 
บานโคกสูง ถึงถนน คสล.เดิม (ขาง ศพด
.หลังเกา) หมูที่ 5

0 0 220,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบานนางบัวแพง จันทรประเทศ ถึงบาน
นางบุญทวี อนุสุเรนท์

0 0 0 100 % 106,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบานนายดํารงค์ โสหา ถึงบานนางนอม 
มากพิพัฒน์

0 0 0 100 % 173,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยขางโรงน้ําปลา ถึงบานนายสรยุทธ  กุด
ชุม หมูที่ 14

0 0 135,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ตอจากถนน ค.ส.ล.เดิม ไปทางบานสระแกว

0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 46/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายโรงน้ําปลา ถึงบานนายเยี่ยม แสนสูง 
หมูที่ 14

0 0 802,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากถนน ค.ส.ล. เดิม บานตํารวจแดง ถึง
สามแยกบานนางเกษร  หมูที่ 17

0 0 203,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบานนายทองเพชร หมูบานมวง ถึง
บานนางทองสุข  ทองบานทุม (ทางไป
หนองคลอง) หมูที่ 10

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากสามแยกรานคาน้ําสมมาร์ท ถึง หลังที่
พักพนักงานโรงงานซีเคซูส์

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยทางเขาหมูบานรวมโชค

0 0 0 100 % 484,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายซอยรีสอร์ทเพียรสวรรค์  หมูที่ 3

0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 47/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเหล็ก จาก
บานนางแอ๋ว วงศ์สุข ถึงสามแยกรานอาหาร
ทิวลิป(รอบหนองแวงฝั่งทิศใต) หมูที่ 1

0 0 543,000 -100 % 0

โครงการกอสรางปรับปรุงผิวจราจร
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายแยกศาลา หมู 12 
ถึง บริเวณบานนายสมจิตร มวงนิล

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกอสรางระบบระบาย รางวีหนา
โรงเรียนบานมวง

0 0 0 100 % 344,000

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากถนน
หลังวัดป่าบานมวง ถึงคลองเปรม หมูที่ 11

0 0 786,000 -100 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากบาน
นางคํามวน หาญสุริ ถึงหลังโรงเรียนบาน
แดงนอย

0 0 0 100 % 151,000

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากบาน
นางเอ็มอร เอี่ยมอิ่ม ถึงบานนายชวลิตร 
นครศรี

0 0 0 100 % 108,000

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากบาน
นายจรูญ  เจียมตน  ถึงบานนายอนันต์  
ผุยเจริญ  หมูที่ 8

0 0 259,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 48/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากบาน
นายจันทร์ หล่ําแขก  ถึงบานนายอนันต์  
ผุยเจริญ  หมูที่ 8

0 0 259,000 -100 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากบาน
นายบุญมี  พิมพ์สิงห์ ถึงบานนายสนอง  
ขอดดํา หมูที่ 5

0 0 237,000 -100 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากบาน
นายเมือง ศิริโอด ไปทางบาน
นายเกรียงศักดิ์ มวงนิล

0 0 0 100 % 244,000

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากบาน
นายแสงแข พลภา ถึงบานนางพิสมัย 
จันโสดา

0 0 0 100 % 87,000

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากบาน
นายหงส์ พรมเพิก ถึงบานนายเสนห์ 
เสนะไพรวรรณ

0 0 0 100 % 266,000

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากบาน
อาจารย์พิชรัตน์ แสนไชยสุริยา ถึงหนาวัด
โพธิ์กลาง

0 0 0 100 % 185,000

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากราง
ระบายน้ําเดิมใกลหอพักมั่งมี ถึงบาน
นางพิศมัย  แสงชาลี หมูที่ 1

0 0 286,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 49/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากหอ
พักไชยยง ถึงแยกสรางเสี่ยง

0 0 0 100 % 199,000

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากหอ
พักบี ถึงบอพักเดิมวัดศรีบุญเรือง

0 0 0 100 % 117,000

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา ชวงที1่ 
จากบานเลขที่ 61 ถึงสี่แยกตรงขามบาน
ญี่ปุ่น ชวงที่2 จากบานนางอารียา  นาชม 
ถึงบานนายเรืองศักดิ์  มวงนิล หมูที่ 1

0 0 479,000 -100 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ําจากบาน
นางคําพันธ์ ถึงรานเสริมสวยคุณพร  
หมูที่ 16 

0 0 217,000 -100 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ําจากบาน
นางทองสุข  โพธิปัสสา ถึงบานนางทิพย์  
ไชยธรรม  หมูที่ 16

0 0 194,000 -100 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ําจากแยก
สนามตะกรอ ถึงบานนายพยุงศักดิ์  
บุดดานาง หมูที่ 6

0 0 318,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 50/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสรางระบบระบายน้ําจากราน
คานายสาน  หาปูทน ถึงแยกศาลา
ประชาคม หมูที่ 7

0 0 207,000 -100 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ําจากศาลา
หนองปิง (สนามตะกรอ) ถึงแยกอูชางโม 
หมูที่ 7

0 0 143,000 -100 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ําชวงที1่ 
จากแฟมิลี่มาร์ท ถึงรานตัดผมนายตน  
พลสา ชวงที2่ จากรานตัดผมจุฬา ถึงราน
ขายขนมถั่วตัด หมูที่ 2

0 0 517,000 -100 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํารางวี จาก
สนามเด็กเลน หมูที่ 9 ถึง ทางออก หมูที่ 9

0 0 0 100 % 155,000

โครงการกอสรางระบายน้ําจากบานนาย
สํารวย  เอื้องกุศล ถึงเขตทางหลวงถนน
มะลิวัลย์ หมูที่ 4

0 0 637,000 -100 % 0

โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากราน
คานายสัมฤทธิ์ นันท์ดี หมูที่ 6 ไปทางบาน
สระแกว 

0 0 465,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. สายจากราน
คาไปบานนายเสาร์

0 0 0 100 % 104,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 51/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงผิวจราจรลงหินคลุก จาก
บานนายประเสริฐ คําสิงห์ ถึงบริเวณที่ดิน
นายอเนก คําแดงไสย์

0 0 0 100 % 472,000

โครงการปรับปรุงผิวจราจรลงหินคลุก จาก
สามแยกบานนางสาวเรณู แสนสูง ถึง 
บริเวณที่ดินนายสุบรรณ ตรีชวย

0 0 0 100 % 472,000

โครงการระบบระบายน้ํารางวี จากแยก
ศาลาโพธิ์ทองถึงศาลาประชาคม หมูที่ 15
 (ฝั่งทิศตะวันตก)

0 0 0 100 % 246,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนน คสล. สายแยกหนอง
กุง– วัดป่าหนองกุง บานหนองกุง 
หมูที่ 8 ตําบลบานทุม

405,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล.ตรงขามซอย
นวลสวาทรีสอร์ท
บานกุดนางทุย หมูที่ 9 ตําบลบานทุม

407,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบานนายธีรพจน์ ดีดวง 
บานทุม หมูที่ 12 ตําบลบานทุม  

183,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากวัด
โพธิ์กลาง ถึงบานนายไพรี ยศธสาร 
บานทุม หมูที่ 3 ตําบลบานทุม 

215,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 52/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสรางระบบระบายน้ํา จากสี่แยก
บานนายหงส์ พรมเพิก ถึงสามแยกบานนาย
วิสูตร พลพาชัย บานทุม หมูที่ 4 ตําบลบาน
ทุม

281,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ําจากหา
แยกโรงสีชุมชนถึงอูรถชางเต บานทุม
หมูที่ 1 ตําบลบานทุม 

567,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ําบานนาง
พรรณี สอนเพ็ง ถึงบานนางสมจิต มวงนิล 
 บานทุม หมูที่ 1 ตําบลบานทุม   

324,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ําฝั่งทิศใต
หนองแลงถึงสามแยกบานทุม หมูที่ 1 
บานทุม หมูที่ 1 ตําบลบานทุม

287,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ําสามแยก
ถนนมะลิวัลย์ จากบานนายพันณรงค์ ถึง
ศาลาประชาคมหมูที่ 2 บานทุม หมูที่ 2 
ตําบลบานทุม 

483,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางระบบระบายน้ําสายหนา
บานนายโสภัณ สิมสา บานแดงนอย 
หมูที่ 17 ตําบลบานทุม 

417,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 53/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสรางลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณศาลาอเนกประสงค์บานหนองกุง
 บานหนองกุง หมูที่ 8 ตําบลบานทุม

370,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางสนามกีฬาฟุตซอลบาน
เหลาเกวียนหัก 
 บานเหลาเกวียนหัก หมูที่ 5 ตําบลบานทุม

425,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายทางหลวงหมายเลข12 ถ.มะลิวัลย์ ปาก
ทางเขาหนองแวง บานทุม หมูที่ 2 ตําบล
บานทุม

0 194,000 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

 คาใชจายปรับปรุงหองพัสดุ กองคลังสํานัก
งานเทศบาลเมืองบานทุม 32,900 0 0 0 % 0

ปรับปรุงหองประธานสภาเทศบาลเมืองบาน
ทุม

0 0 4,500 -100 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)

คาชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได(คาK)

0 0 50,000 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 4,396,900 194,000 8,873,500 7,868,000
รวมงบลงทุน 4,396,900 194,000 10,338,500 7,868,000

รวมงานก่อสร้าง 4,396,900 194,000 10,338,500 7,868,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 54/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,396,900 194,000 19,273,752.2 21,080,240
แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการรักน้ํา รักป่า รักแผนดิน เพื่อเฉลิม
พระเกียรติสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ

0 0 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 40,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 10,000 40,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 10,000 40,000

รวมทุกแผนงาน 97,826,040.3 97,034,724.9 124,000,000 130,000,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:32 หนา : 55/55



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม

อําเภอเมืองขอนแก่น   จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 130,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 35,353,340 บาท
งบกลาง รวม 35,353,340 บาท

งบกลาง รวม 35,353,340 บาท
ค่าชําระหนี้เงินกู้ จํานวน 1,989,000 บาท

1. เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม มีการก่อหนี้ผูกพันไว้เป็นเงินกู้จาก
ธนาคารกรุงไทย จํากัด (มหาชน) สํานักงานธุรกิจขอนแก่น ตาม
โครงการพัฒนาศักยภาพเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม  เงิน
ต้น จํานวน 1,989,000 บาท และดอกเบี้ย จํานวน  240,000
  บาท รายละเอียดดังนี้
  - ตามสัญญาเงินกู้เลขที่ 100032688115 ลงวันที่ 13
 มกราคม 2553 ผ่อนชําระเงินต้นทุกปๆ ละ 1,413,000
.-  บาท  พร้อมดอกเบี้ยทุกเดือน
     -  ตามสัญญาเงินกู้เลขที่  100054589899 ลงวันที่  29
 มีนาคม 2556 ผ่อนชําระเงินต้นทุกปๆ ละ 229,000.-บาท พร้อม
ดอกเบี้ยทุกเดือน
 2. เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม มีการก่อหนี้ผูกพันไว้เป็นเงินกู้กองทุนส่ง
เสริมกิจการเทศบาล ตามสัญญาเลขที่ 1333/22/2557  ลงวัน
ที่ 14 พฤศจิกายน 2556 ผ่อนชําระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยครั้งเดียว
ภายในปงบประมาณ ซึ่งในปงบประมาณ 2566 ต้องผ่อนชําระเงิน
ต้น จํานวน 346,430 บาท และดอกเบี้ย จํานวน  20,132
 บาท  (กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 1/92



ค่าชําระดอกเบี้ย จํานวน 240,000 บาท

1. เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม มีการก่อหนี้ผูกพันไว้เป็นเงินกู้จาก
ธนาคารกรุงไทย จํากัด (มหาชน) สํานักงานธุรกิจขอนแก่น ตาม
โครงการพัฒนาศักยภาพเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม  เงิน
ต้น จํานวน 1,989,000 บาท และดอกเบี้ย จํานวน  240,000
  บาท รายละเอียดดังนี้
  - ตามสัญญาเงินกู้เลขที่ 100032688115 ลงวันที่ 13
 มกราคม 2553 ผ่อนชําระเงินต้นทุกปๆ ละ 1,413,000
.-  บาท  พร้อมดอกเบี้ยทุกเดือน
     -  ตามสัญญาเงินกู้เลขที่  100054589899 ลงวันที่  29
 มีนาคม 2556 ผ่อนชําระเงินต้นทุกปๆ ละ 229,000.-บาท พร้อม
ดอกเบี้ยทุกเดือน
 2. เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม มีการก่อหนี้ผูกพันไว้เป็นเงินกู้กองทุนส่ง
เสริมกิจการเทศบาล ตามสัญญาเลขที่ 1333/22/2557  ลงวัน
ที่ 14 พฤศจิกายน 2556 ผ่อนชําระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยครั้งเดียว
ภายในปงบประมาณ ซึ่งในปงบประมาณ 2566 ต้องผ่อนชําระเงิน
ต้น จํานวน 346,430 บาท และดอกเบี้ย จํานวน  20,132
 บาท  (กองคลัง)

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 526,000 บาท

 เพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามกฎหมายกําหนด
ให้ อปท.สมทบในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง พร้อมกับหักค่าตอบ
แทนพนักงานจ้างส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกัน โดยให้ถือ
ปฏิบัติตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต.ด่วนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และพ.ร.บ
.ประกันสังคม พ.ศ. 2533 ให้แก่พนักงานจ้างตามอัตราที่ทาง
ราชการกําหนด และสมทบให้แก่ครูผู้ดูแลเด็กในอัตราร้อย
ละ 5 (กองคลัง)             

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 2/92



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 21,000 บาท

เพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามกฎหมายกําหนด
ให้ อปท.สมทบในอัตราร้อยละ 0.2 ของเงินค่าจ้าง ให้แก่พนักงาน
จ้างตามอัตราที่ทางราชการกําหนด ในกรณีลูกจ้างประสบ
อันตราย เจ็บป่วย สูญหาย ตาม พรบ.เงินทดแทน (ฉบับที่2) พ.ศ
.2561 โดยให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวัน
ที่ 25 ธันวาคม 2561  (กองคลัง)       

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 24,100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตั้งแต่อายุ 60 ปบริ
บูรณ์ขึ้นไป เป็นผู้มีสิทธิ์จะได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุ เพื่อดําเนินการตามอํานาจหน้าที่ และภารกิจถ่ายโอน (สํานัก
ปลัด)  

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 4,900,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการที่แพทย์รับรองและ
วินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจน หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้
อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ ผู้มีสิทธิ์จะ
ได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการ เพื่อดําเนินการตามอํานาจ
หน้าที่ และภารกิจถ่ายโอน ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0891.3/ว
 3609 ลว 24 มิ.ย.59 เรื่องแนวทางการจ่ายเบี้ยความพิการ ตาม
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการ
ให้คนพิการของ อปท. พ.ศ.2553 (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2559, ตาม
หนังสือด่วนที่สุด ที่ ขก 0023.3/ ว 18893 ลว 25 ก.ค.2559 และ
ตามหนังสือ มท.0891.3/2034 ลว 12 ก.ค. 2559  (สํานักปลัด)  

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์รับรองและ
ทําการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจน หรือถูกทอด
ทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ ผู้
มีสิทธิ์จะได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เพื่อดําเนินการ
ตามอํานาจหน้าที่ และภารกิจถ่ายโอน (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 3/92



เงินสํารองจ่าย จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น ไม่สามารถคาด
การณ์ล่วงหน้าได้ และสําหรับช่วยเหลือประชาชนส่วนรวม ผู้ได้รับ
ความเดือดร้อน ผู้ประสบภัยธรรมชาติที่เป็นสาธารณภัย
กลุ่ม เช่น วาตภัย อุทกภัย อัคคีภัยที่เกิดจากไฟฟ้า(บ้าน
ตั้งแต่ 2 หลังขึ้นไป) และสาธารณภัยอื่นๆ ฯลฯ ตามความจําเป็น
และเหมาะสม เพื่อให้ความช่วยเหลือทันต่อเหตุการณ์ หรือกรณีที่
มีความจําเป็นต้องจ่ายเพื่อป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนให้
แก่ประชาชนโดยส่วนรวมเท่านั้น และกรณีที่มีหนังสือสั่งการให้
เบิกจ่ายจากเงินประเภทนี้ได้ (สํานักปลัด)   

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จํานวน 103,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท
.ท.) ตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ
. 2541 ข้อ 16 โดยพิจารณาตั้งงบประมาณจากรายรับจริง
ประจําปที่ผ่านมา (ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุด
หนุนทุกประเภท) แต่จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วน
หก(0.00167)ของงบประมาณรายรับดังกล่าว ทั้งนี้ไม่
เกิน 750,000 บาท (ตามหนังสือสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย ที่ 100/2545 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2545) (กอง
คลัง)        

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 1,874,124 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.) เพื่อช่วยเหลือแก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น เงินช่วย
พิเศษ บําเหน็จตกทอด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือที่ มท
 0808.2/ ว 2025 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2549 โดยให้เทศบาล ตั้ง
จ่ายในอัตราร้อยละ 3 ของรายได้  ยกเว้นประเภท พันธบัตร เงิน
กู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนทุกประเภท (สํานักปลัด และ
กองคลัง)       

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 4/92



เงินสมทบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) จํานวน 420,216 บาท

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม ให้ถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0891.3/ว1263 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2557 และ
หนังสือ สปสช.3.18.15/191 ลงวันที่ 9 เมษายน 57 และประกาศ
คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกําหนดหลัก
เกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้ อปท. ดําเนินงานและบริหารจัดการกอง
ทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 คน
ละ 45 บาท ต่อจํานวนประชากรในเขตเทศบาล จํานวน 18,756
 คน โดยสมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 กรณีรายได้ของ อปท.ไม่
รวมเงินอุดหนุนสูงกว่า 20 ล้านบาท (กองสาธารณสุข) 
        

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นเงินค่าทําขวัญ กรณี พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง
ประจํา ประสบอันตรายหรือบาดเจ็บขณะปฏิบัติราชการ จ่ายเป็น
เงินสงเคราะห์ผู้ประสบภัยเนื่องจากการช่วยเหลือราชการ เงินชด
เชย เงินดํารงชีพ  ให้แก่ผู้ประสบภัยหรือทายาท  เงินทดแทนกรณี
พนักงานประสบอันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหายเนื่องจากการทํา
งานให้ราชการ เป็นค่าตอบแทนในการออกจากงานโดยไม่มีความ
ผิด ฯลฯ
- ตามประกาศคณะกรรมการกลาง เรื่องเงินทําขวัญพนักงานส่วน
ท้องถิ่น และลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 30 มิย
. 2547
- ตาม พ.ร.บ.สงเคราะห์ผู้ประสบภัยเนื่องจากการช่วยเหลือ
ราชการ การปฏิบัติงานของชาติ หรือการปฏิบัติตามหน้าที่มนุษย
ธรรม พ.ศ.2543
- ตามประกาศคณะกรรมการกลางจังหวัดขอนแก่น เรื่องสิทธิ
ประโยชน์ของพนักงานจ้างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2554
 ข้อ 6 
- ตามระเบียบคณะกรรมการกลางว่าด้วยหลักเกณฑ์ และวิธีการ
ขอรับเงินทําขวัญ และการพิจารณาเงินทําขวัญข้าราชการ และลูก
จ้าง พ.ศ.2550   (กองคลัง)    

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 5/92



เงินช่วยค่าทําศพพนักงานจ้าง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นเงินค่าทําขวัญ กรณีพนักงานจ้าง ประสบอันตรายหรือ
บาดเจ็บขณะปฏิบัติราชการ จ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ผู้ประสบภัย
เนื่องจากการช่วยเหลือราชการ เงินชดเชย เงินดํารงชีพ  ให้แก่ผู้
ประสบภัยหรือทายาท  เงินทดแทนกรณีพนักงานประสบ
อันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหายเนื่องจากการทํางานให้
ราชการ เป็นค่าตอบแทนในการออกจากงานโดยไม่มีความ
ผิด ฯลฯ
- ตามประกาศคณะกรรมการกลาง เรื่องเงินทําขวัญพนักงานส่วน
ท้องถิ่น และลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 30 มิย
. 2547
- ตาม พ.ร.บ.สงเคราะห์ผู้ประสบภัยเนื่องจากการช่วยเหลือ
ราชการ การปฏิบัติงานของชาติ หรือการปฏิบัติตามหน้าที่มนุษย
ธรรม พ.ศ.2543
- ตามประกาศคณะกรรมการกลางจังหวัดขอนแก่น เรื่องสิทธิ
ประโยชน์ของพนักงานจ้างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2554
 ข้อ 6 
- ตามระเบียบคณะกรรมการกลางว่าด้วยหลักเกณฑ์ และวิธีการ
ขอรับเงินทําขวัญ และการพิจารณาเงินทําขวัญข้าราชการ และลูก
จ้าง พ.ศ.2550   (กองคลัง)    

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 6/92



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 17,614,200 บาท

งบบุคลากร รวม 11,247,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 4,296,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 954,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายก
เทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามอัตราที่กําหนดในระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน โดยคํานวณ ตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน(สํานักปลัด) 
(1.1)  เงินเดือนนายกเทศมนตรี  ตั้งไว้  360,000  บาท  เพื่อจ่าย
เป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี  จํานวน 12 เดือน ในอัตราเดือน
ละ  30,000  บาท (สํานักปลัด) 
(1.2)  เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี  ตั้งไว้  594,000  บาท  เพื่อ
จ่ายเป็นเงินเดือน เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี 3 คน จํานวน  12
  เดือน ในอัตราเดือนละ  16,500  บาท (สํานักปลัด)  

ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 312,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกเทศมนตรี/รอง
นายกเทศมนตรี ตามอัตราที่กําหนดในระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12
 เดือน เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก ตั้งไว้  96,000
  บาท  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก
เทศมนตรี ในอัตราเดือนละ  8,000  บาท  จํานวน  12
  เดือน และเงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งรองนายกเทศมนตรี 3 คน ตั้งไว้  216,000 บาท
อัตราเดือนละ 6,000 บาท จํานวน  12  เดือน  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 7/92



ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 312,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหาร ได้แก่ นายก
เทศมนตรี และรองนายก เทศมนตรี ตามอัตราที่กําหนดใน
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้
ไม่เกิน 12 เดือน  
 เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก  ตั้งไว้  96,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือน
ละ  8,000 บาท จํานวน 12 เดือน และค่าตอบแทนพิเศษรอง
นายกเทศมนตรี  3 คน ตั้งไว้ 216,000 บาท อัตราเดือนละ 6,000
 บาท จํานวน 12 เดือน  (สํานักปลัด) 

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

จํานวน 342,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี ตามอัตราที่  
         กําหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
เดือน โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  
  1.เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี  ตั้งไว้  252,000
  บาท  เพื่อจ่ายเป็นเงิน  
          ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี  2 คน ในอัตรา
เดือนละ 10,500  บาท จํานวน  12  เดือน 
           (สํานักปลัด) 
  2.เงินค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  ตั้งไว้  90,000
  บาท  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนที่ปรึกษา 
            นายกเทศมนตรี  ในอัตราเดือนละ  7,500
  บาท  จํานวน  12  เดือน (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 8/92



ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 2,376,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล โดยคํานวณตั้งจ่าย
ไว้ไม่เกิน 12 เดือน  ให้แก่
 -   ประธานสภาเทศบาล ในอัตราเดือนละ  16,500
  บาท  จํานวน  12  เดือน    เป็นเงิน           198,000  บาท
-   รองประธานสภาเทศบาล  ในอัตราเดือนละ  13,500
  บาท  จํานวน  12 เดือน เป็นเงิน           162,000  บาท
 -   สมาชิกสภาเทศบาล จํานวน  16  คน ในอัตราเดือน
ละ  10,500 บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 2,016,000
  บาท (สํานักปลัด) 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 6,951,100 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 4,317,630 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลพร้อมเงินปรับปรุง
ประจําป ตามตําแหน่ง และอัตราที่ ก.ท. กําหนดโดยคํานวณตั้ง
จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  (สํานักปลัด)  

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 270,000 บาท

 เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ที่ได้รับเงินค่าประจําตําแหน่ง
ตามกฎหมายว่า ด้วย เงินเดือน เงินประจําตําแหน่ง  ดังนี้
    - เงินประจําตําแหน่งปลัดเทศบาล อัตราเดือนละ 7,000
 บาท โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไมเกิน 12 เดือน และเพื่อจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนรายเดือนปลัดเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็น
รายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจําตําแหน่งที่ได้รับอยู่ อัตราเดือน
ละ 7,000 บาท รวมจํานวน 168,000  บาท (สํานักปลัด) 
    -เงินประจําตําแหน่งรองปลัดเทศบาล  อัตราเดือนละ 3,500
 บาท  โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน รวมจํานวน 42,000
  บาท(สํานักปลัด) 
  -เงินประจําตําแหน่งหัวหน้าสํานักปลัดเทศบาล อัตราเดือน
ละ 3,500 บาท โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  รวม
จํานวน 42,000  บาท (สํานักปลัด) 
   -เงินประจําตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายอํานวยการ อัตราเดือน
ละ 1,500 บาท โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  รวม
จํานวน 18,000  บาท (สํานักปลัด)         

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 9/92



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,289,670 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของสํานักปลัด โดยคํานวณตั้งจ่าย
ไว้ไม่เกิน 12 เดือน  (สํานักปลัด)  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 73,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของสํานักปลัด โดยคํานวณตั้งจ่าย
ไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 10/92



งบดําเนินงาน รวม 6,251,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 438,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 190,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามที่ได้รับ
มอบหมาย ดังนี้ 
- ค่าเบี้ยประชุมหรือค่าตอบแทนแก่คณะกรรมการ
ต่างๆ  จํานวน 20,000 บาท  ได้แก่  คณะกรรมการ
            สอบคัดเลือกพนักงานเทศบาล ตําแหน่งสายงานผู้
บริหาร เพื่อเป็นเงินรางวัลเกี่ยวกับการสอบคัดเลือกให้แก่คณะ
กรรมการ ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ที่เป็นผู้ดําเนิน
การสอบคัดเลือกหรือสอบเปลี่ยนสายงาน ฯลฯ (สํานักปลัด) 
- ค่าตอบแทน อปพร. ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าป่วย
การ จํานวน 70,000 บาท ตามระเบียบมท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการ และจ่ายค่าป่วยการ ตามระเบียบมท.ว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ของ อปท. พ.ศ.2560 (สํานักปลัด)
-ค่าตอบแทนประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ  
จํานวน 100,000  บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (โบนัส) ประจําป ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงาน
จ้าง และลูกจ้างประจํา ของเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม ที่ผ่านเกณฑ์การ
ประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและประสิทธิผลทางราชการ ตาม
หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 25 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2549 เรื่อง การกําหนด
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสําหรับข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 11/92



ค่าเบี้ยประชุม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้กับคณะกรรมการสภาท้องถิ่น/คณะ
กรรมการสภาเทศบาล ในการประชุมที่มีมติแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่
เกี่ยวกับกิจการงานของสภาเทศบาล เช่น คณะกรรมการแปร
ญัตติ  คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ฯลฯ และผู้มีสิทธิ
เบิกได้ตามระเบียบ  (สํานักปลัด)  

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้
แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง สังกัดสํานักปลัด
เทศบาล รวมทั้งงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายในที่มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคําสั่ง
ให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอก
เวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทําในเวลาราชการได้ (สํานัก
ปลัด)         

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่
เบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด  (สํานักปลัด) 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 68,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหาร พนักงาน
เทศบาล และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ กําหนด  (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 12/92



ค่าใช้สอย รวม 3,810,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 2,310,000 บาท

1.1 ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 2,000,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
จ้างเหมาบริการ เช่น ค่าเย็บปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
ธรรมเนียม ค่าจดทะเบียน ค่าจ้างเหมาพนักงานรักษาความ
ปลอดภัย ค่าจ้างแรงงานปฏิบัติงาน จ้างเอกชนบริการต่าง ๆ ค่า
จ้างเหมาบริการอื่นๆ เช่น กําจัดปลวก ค่าบริการติดตั้งโทรศัพท์
สํานักงาน ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเก็บเอกสาร ค่าเบี้ย
ประกันภัยรถยนต์ ค่าพ.ร.บ.รถยนต์ หรือค่าใช้จ่ายอย่างอื่นที่มี
ลักษณะเดียวกัน ฯลฯ  (สํานักปลัด) 
 1.2 ค่าประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ จํานวน 290,000 บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของ
เทศบาล เช่น ค่าประชาสัมพันธ์วารสารเทศบาลและเผยแพร่การ
จัดทําแผ่นพับ เอกสารรายงานผลการปฏิบัติงานประจําปของ
เทศบาล วีดีทัศน์ วีดีโอเทป ป้ายประชาสัมพันธ์ สื่อสิ่งพิมพ์
ต่างๆ ฯลฯ การจ้างเหมาทําป้ายหรือแผงปดประกาศ การจ้างทํา
โปสเตอร์ การบันทึกภาพยนตร์ วีดีโอเทป วีดีทัศน์ ค่าล้างอัด
ขยายรูปถ่าย การจ้างโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจการ
ของเทศบาล ในสื่อประเภทต่างๆ เช่น วิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน์ หนังสือพิมพ์ วารสาร แผ่นพับ ป้ายประชา
สัมพันธ์ สิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ  (สํานักปลัด) 
 1.3 ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน  จํานวน 5,000 
 บาท เพื่อจ่ายเป็นชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทนให้แก่ผู้
เสียหายกรณีเกิดอุบัติเหตุกับเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม และกรณีบุคลา
กรของเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม ก่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้
อื่น (สํานักปลัด) 
 - เป็นไปตามประกาศกระทรวงการคลัง ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2554 
  1.4 ค่าธรรมเนียมศาล จํานวน 15,000บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมศาล ในกรณีที่มีการพิจารณา และการ
อํานวยความสะดวกให้แก่เทศบาลเมืองบ้านทุ่มตามระเบียบข้อ
กฎหมาย ตามความจําเป็น (สํานักปลัด)           

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 13/92



รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 500,000 บาท

2.1 ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล/คณะบุคคล   จํานวน 50,000
 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญหรือ
ของที่ระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยง
รับรองทั้งค่าบริการ ฯลฯ ซึ่งจําเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการ
รับรอง การต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่มานิเทศตรวจ
งาน เช่น การเยี่ยมชมของ (สมศ.) หรือการทัศนะศึกษาดูงาน เป็น
ต้น (สํานักปลัด) 
   2.2 ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมต่างๆ จํานวน 50,000
 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้อง
ถิ่น เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญหรือ
ของที่ระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการ
เลี้ยงรับรองทั้งค่าบริการ ฯลฯ ซึ่งจําเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการ
รับรองในการประชุมฯ (สํานักปลัด)
   2.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและวันสําคัญ
ต่างๆ จํานวน 400,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
รัฐพิธีและวันสําคัญต่างๆ เช่น 28กรกฎาคมวันมหามงคล เฉลิม
พระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 , 5 ธันวาวัน
คล้ายวันพระราชสมภพในรัชกาลที่ 9, 12สิงหาวันแม่แห่ง
ชาติ , 13 ตุลาคมวันคล้ายวันเสด็จสวรรคตพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช รัชกาลที่ 9 และวันปยมหาราช  ฯลฯ
 โดยจ่ายเป็นค่าจัดทําซุ้มเฉลิมพระเกียรติ ค่าจัดเตรียมและตกแต่ง
สถานที่ ค่าจัดซื้อผ้าแพรผ้าริ้ว ธงชาติ ป้ายสัญลักษณ์ ดอกไม้ธูป
เทียน ค่าพานพุ่มถวายสักการะ พวงมาลา ค่าดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
วงดุริยางค์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็น
และเกี่ยวข้อง และการจัดกิจกรรมถวายพระพรเพื่อเฉลิมพระ
เกียรติ (ตามหนังสือสั่งการ) เพื่อดําเนินการตามหนังสือสั่งการ
อําเภอเมืองขอนแก่น ให้ อปท.เข้าร่วมกิจกรรมเทิดพระ
เกียรติ กิจกรรมถวายพระพรในโอกาสสําคัญต่าง ๆ เช่น เข้าร่วม
ลงนามถวายพระพรสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ รัชกาลที่ 10 เข้าร่วม
พิธีเฉลิมพระเกียรติในวันรัฐธรรมนูญ และวันปยมหาราช (สํานัก
ปลัด)    

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 14/92



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จํานวน 280,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้
จ่ายในการลงทะเบียนเข้าอบรมต่าง ๆ ค่าใช้สอย พร้อมค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ฯลฯ ที่เกี่ยวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาของผู้
บริหาร พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างของสํานัก
ปลัด  สมาชิกสภาฯ ตามระเบียบฯ กําหนด (สํานักปลัด)

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและทัศนศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มขีด
ความสามารถในการบริหารงานบุคลากร ผู้บริหารและสมาชิกสภา
เทศบาล

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานตามโครงการเสริมสร้าง
ความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายให้กับประชาชนและ
พนักงานเทศบาล เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ดังนี้ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ ค่าเครื่องเขียนกระดาษแบบพิมพ์ ค่าถ่าย
เอกสาร เครื่องน้ําดื่ม ค่าเชื้อเพลิง ค่าจัดทําป้าย ประชา
สัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจําเป็น(สํานักปลัดฯ)  เป็น
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2566-2570) หน้าที่ 246 ลําดับที่ 6  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 15/92



โครงการเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายให้กับ
ประชาชนและพนักงานเทศบาล

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานตามโครงการเสริมสร้าง
ความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายให้กับประชาชนและ
พนักงานเทศบาล เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ดังนี้ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ ค่าเครื่องเขียนกระดาษแบบพิมพ์ ค่าถ่าย
เอกสาร เครื่องน้ําดื่ม ค่าจัดทําป้าย ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจําเป็น(สํานักปลัดฯ)
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 242
 ลําดับที่ 2

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ฯ ที่ชํารุดเสียหาย
จําเป็นต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับ
อากาศ ลําโพงเครื่องเสียง โต๊ะ เก้าอี้ กระจกรถยนต์ ล้อยาง คลัช
ซี รถจักรยานยนต์ เปลี่ยนน้ํามันเครื่อง น้ํามันเกียร์ น้ํามันเฟอง
ท้าย กรองเกียร์ แหวนท้องอ่าง กรองโซล่า กรองบายพาส กรอง
น้ํามันเครื่องลองไลท์ และครุภัณฑ์อื่น รวมทั้งการซ่อมแซมอาคาร
สํานักงานเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม การซ่อมแซมอาคารต่างๆที่อยู่ใน
ความรับผิดชอบหรือที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของเทศบาลเมืองบ้าน
ทุ่ม ฯลฯ  (สํานักปลัด)            

ค่าวัสดุ รวม 690,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 230,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง น้ําดื่ม สิ่งพิมพ์ที่ได้จาก
การซื้อหรือจ้างพิมพ์ (หนังสือพิมพ์ หนังสือ เอกสาร วารสาร ฯลฯ
) แบบพิมพ์ หมึก ธงชาติ ฯลฯ (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 16/92



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น กระดาษชําระ ถ้วย
ชาม แก้วนํ้า ไม้กวาด ผงซักฟอก นํ้ายาล้างจาน นํ้ายาล้างห้อง
นํ้า ฯลฯ  (สํานักปลัด)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ ตลอดจน
อุปกรณ์และเครื่องอะไหล่รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เช่น หม้อ
แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางนอก ยางใน กระจก ไส้กรอง ฯลฯ ใน
ความรับผิดชอบของเทศบาลเมือง (สํานักปลัด)           

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ
ของสํานักปลัดฯ ในสังกัดเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม  เช่น  น้ํามัน
ดีเซล , น้ํามันเบนซิน , น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ  (สํานักปลัด) 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผง
วงจรอิเล็กทรอนิกส์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ
 (สํานักปลัด) 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผง
วงจรอิเล็กทรอนิกส์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ
 (สํานักปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,312,900 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับอาคารสํานักงาน อาคารสิ่งปลูกสร้าง
อื่นรวมถึงทรัพย์สินต่าง ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
เทศบาล หรือเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม ให้การสนับสนุน (สํานักปลัด) 

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปาสําหรับอาคารสํานักงาน อาคารสิ่งปลูก
สร้างอื่นรวมถึงทรัพย์สินต่าง ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
เทศบาล หรือเทศบาลเมืองบ้านทุ่มให้การสนับสนุน  (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 17/92



ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สํานักงานเทศบาล ทั้งภายในท้องถิ่นและ
ทางไกลภายในประเทศ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดัง
กล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการใช้บริการ เช่น ค่าเช่า
เครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบํารุงรักษาสาย ฯลฯ สําหรับ
ใช้ในกิจการของเทศบาล (สํานักปลัด) 

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าเช่า ตู้ไปรษณีย์ของเทศบาล ฯลฯ สําหรับใช้ใน
กิจการของเทศบาล  (สํานักปลัด)  

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าอินเตอร์เน็ตความเร็วสูงที่ต้องชําระ
พร้อมกัน เป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ต ค่าภาษี ค่าเช่า
พื้นที่ Hosting ในการให้บริการด้านการจดโดเมนเนม เป็นการ
เช่าพื้นที่อินเตอร์เน็ตต่อป รวมทั้งเป็นค่าบริการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง
และจําเป็น ฯลฯ (สํานักปลัด)          

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 12,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมอื่นที่เกี่ยว
ข้อง ฯลฯ (สํานักปลัด)  

งบลงทุน รวม 45,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 45,800 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 3,500 บาท

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว (งานควบคุมภายในและตรวจสอบ
ภายใน) ราคา 3,500 บาท  ที่นั่งและพนักพิง บุฟองน้ํา มีที่ท้าว
แขน ขาเหล็กชุบโคเมียม ขาเก้าอี้มี 5 แฉก ปรับระดับสูง-ต่ํา ได้
ใช้เกณฑ์ราคาตามท้องตลาดเนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ไม่ได้ระบุไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานของสํานักงบประมาณ (จัดซื้อทดแทนตัว
เดิม เนื่องจากเก้าอี้ชํารุด จากการใช้งานเป็นเวลานาน)  
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 ลงวัน
ที่ 15 พฤษภาคม 2562 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 18/92



ตู้เอกสารแบบบานเลื่อน (กระจก) จํานวน 4,800 บาท

ตู้เอกสารแบบบานเลื่อน (กระจก) ขนาดไม่น้อยกว่า 4
 ฟุต จํานวน 1 ตัว ราคา 4,800 บาท ขนาดไม่นน้อย
กว่า 91.4x45.7x122 cm (กว้างx ลึกx สูง)  
ใช้เกณฑ์ราคาตามท้องตลาดเนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ไม่ได้ระบุไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานของสํานักงบประมาณ 
(จัดซื้อเพื่อเก็บเอกสารงานรับเรื่องราวร้องทุกข์ ซึ่งมีเอกสาร
จํานวนมากต้องจัดเก็บเข้าตู้เอกสารให้เป็นระเบียบเรียบร้อย)
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 ลงวัน
ที่ 15 พฤษภาคม 2562 (สํานักปลัด)

โต๊ะทํางานเหล็ก 5 ฟุต จํานวน 7,500 บาท

โต๊ะทํางานเหล็ก 5 ฟุตพร้อมกระจก จํานวน 1 ตัว  ราคา 7,500
 บาท ขนาดโต๊ะกว้าง 153.4 xลึก 77.3 xสูง 75 ซม.  ใช้เกณฑ์
ราคาตามท้องตลาดเนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ไม่ได้ระบุไว้ในบัญชี
ราคามาตรฐานของสํานักงบประมาณ 
(จัดซื้อทดแทนตัวเดิมของงานรับเรื่องราวร้องทุกข์ เนื่องจากโต๊ะ
ทํางานชํารุด จากการใช้งานเป็นเวลานาน)  
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 ลงวัน
ที่ 15 พฤษภาคม 2562 (สํานักปลัด)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 30,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 
  คุณลักษณะพื้นฐาน      
  มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกน
หลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread)และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวลผลสูง (TurboBoost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.3 GHz จํานวน 1
 หน่วย    
  หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจํา

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 19/92



แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมี
คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้   
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย
ความจําขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ  
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit  ที่สามารถ
ใช้หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
หรือ    
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB มี
หน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB    
มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 480 GB จํานวน 1 หน่วย       มี DVD-RW หรือดี
กว่า จํานวน 1 หน่วย         มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือ
ข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดี
กว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) 
แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง     
มีแป้นพิมพ์และเมาส์ มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19
 นิ้ว จํานวน 1 หน่วย     
ใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน ธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วัน
ที่ 30 ธันวาคม 2564 (งานรับเรื่องราวร้องทุกข์)  สํานักปลัด        
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (สํานักปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนจังหวัดขอนแก่นเพื่อสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพื่อเอา
ชนะยาเสพติดจังหวัดขอนแก่น

จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 20/92



เพื่ออุดหนุนตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
จังหวัดขอนแก่น ตามนโยบายรัฐบาล 
“วาระแห่งชาต”ิ ยุทธศาสตร์พลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด ตาม
หนังสือ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562
 เรื่อง ภารกิจในการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติดขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น และตามหนังสือ มท 0816.3/ว 1331 ลงวัน
ที่ 1 พฤษภาคม 2563 (สํานักปลัด)  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้าที2่17 ลําดับที่ 3

อุดหนุนจังหวัดขอนแก่นเพื่อสนับสนุนสํานักงานเหล่ากาชาดจังหวัด
ขอนแก่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อสนับสนุนภารกิจหรือการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ของสํานักงาน
กาชาดจังหวัดขอนแก่น ตามโครงการสนับสนุนภารกิจของเหล่า
กาชาดจังหวัดขอนแก่น ตามหนังสือจังหวัดขอนแก่น ที่ ขก
 0018/13487 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2558 และตามหนังสือสํานัก
งานเหล่ากาชาดจังหวัดขอนแก่น ที่ ลช.ขก.ว 117/2564 ลงวัน
ที่ 1 มีนาคม 2564 (สํานักปลัด)   
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 217
 ลําดับที่ 2 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 441,610 บาท
งบบุคลากร รวม 441,610 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 441,610 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 441,610 บาท

เงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน 441,610 บาท เพื่อจ่ายเป็น
เงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล ตําแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบาย
และแผนฯ ของสํานักปลัด พร้อมเงินปรับปรุงประจําป ตาม
ตําแหน่ง และอัตราที่ ก.ท. กําหนดโดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน  (สํานักปลัด)       

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 21/92



งานบริหารงานคลัง รวม 6,410,420 บาท
งบบุคลากร รวม 4,896,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,896,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 3,224,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของกองคลัง พร้อม
เงินปรับปรุงประจําป ตามตําแหน่ง และอัตราที่ ก.ท. กําหนดโดย
คํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองคลัง)   

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 170,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของ ผอ.กองคลัง ที่ได้รับเงินค่า
ประจําตําแหน่งตามกฎหมายว่าด้วย เงินเดือน เงินประจําตําแหน่ง
ของ ผอ.กองคลัง อัตราเดือนละ 5,600 บาท หัวหน้าฝ่ายจัดเก็บ
รายได้ อัตราเดือนละ 1,500 บาท และหัวหน้าฝ่ายบริหารงาน
คลัง อัตราเดือนละ 1,500 บาท โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน และเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของ ผอ.กอง
คลัง ที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงิน
ประจําตําแหน่งที่ได้รับอยู่ อัตราเดือนละ 5,600 บาท (กองคลัง)   
    

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,417,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกองคลัง โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้
ไม่เกิน 12 เดือน (กองคลัง)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของกองคลัง โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้
ไม่เกิน 12 เดือน (กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 22/92



งบดําเนินงาน รวม 1,233,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 318,200 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้างงานก่อ
สร้างและผู้ควบคุมงานฯ กรรมการในฐานะตัวแทนประชาคม ตาม
หนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0502/ว 172 ลว. 26
 ตุลาคม 2535 หรือตามหนังสือสั่งการที่ได้รับอนุมัติจากกระทรวง
การคลังโดยอนุโลม
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่ง
ตั้งให้มีหน้าที่ในการดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและ
บริหารพัสดุ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 (กองคลัง)   

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้
แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างกองคลังที่มาปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคําสั่งให้ช่วย
เหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลา
ราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทําในเวลาราชการได้ (กองคลัง) 

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 238,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่
การเบิกค่าเช่าบ้านของพนักงานท้องถิ่นตาม
ระเบียบฯ กําหนด (กองคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ กําหนด (กองคลัง)           

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 23/92



ค่าใช้สอย รวม 595,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาจัดเก็บขยะ ค่าเย็บ
ปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าธรรมเนียม ค่าจดทะเบียน ค่าจ้าง
เหมาบริการอื่น ๆ เช่น ค่าบริการติดตั้งโทรศัพท์สํานักงาน ค่าเช่า
เครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเก็บเอกสาร ค่าเบี้ยประกันภัยรถ
ยนต์ ค่า พ.ร.บ.รถยนต์หรือค่าใช้จ่ายอย่างอื่นที่มีลักษณะเดียว
กัน ฯลฯ (กองคลัง)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะค่า
เช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนเข้า
อบรม ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างของ
กองคลัง ตามระเบียบฯ กําหนด (กองคลัง)

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน และเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้ให้
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2550  ฯลฯ (กองคลัง)
  - เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินของ อปท. พ.ศ.2550 
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.3/ ว 483 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561 
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) หน้าที่ 247  ลําดับที่ 8 (กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 24/92



โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพด้านการเบิกจ่ายเงินในระบบ e-
LAAS

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการอบรมเพื่อการ
พัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานในระบบบัญชี
คอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-laas)  ได้แก่ ด้าน
การจัดเก็บรายได้ การจัดทําแผนที่ภาษี การเงินการคลัง ฯลฯ
 ของพนักงานเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม (กองคลัง)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 1404
 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2561 
- เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ 
  ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 248
  ลําดับที่ 9  (กองคลัง)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ที่ชํารุด
เสียหายจําเป็นต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่อง
คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ โต๊ะ เก้าอี้ ลําโพงเครื่องเสียง และครุภัณฑ์อื่น ฯลฯ
 ที่อยู่ในความรับผิดชอบหรือในกิจการของกองคลัง (กองคลัง)     

ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง  สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ
หรือจ้างพิมพ์ (หนังสือพิมพ์ หนังสือ เอกสาร วารสาร ฯลฯ) แบบ
พิมพ์ หมึก ธงชาติ ฯลฯ  (กองคลัง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ใช้ตามภารกิจอํานาจหน้าที่
ของเทศบาล เช่น น้ํามันดีเซล , น้ํามันเบนซิน , น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ
  (กองคลัง)         

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 25/92



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ของเทศบาลเมือง  เช่น  แผ่น
ป้าย  หรือแผงประกาศ  กระดาษเขียนโปสเตอร์  พู่กัน และ
สี  ฯลฯ (กองคลัง)         

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผง
วงจรอิเล็กทรอนิกส์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ฯลฯ (กอง
คลัง)

งบลงทุน รวม 280,620 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 280,620 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ใหญ่แบบหมุนสวิง จํานวน 34,350 บาท

เก้าอี้ใหญ่แบบหมุนสวิง จํานวน 15 ตัว ๆ ละ 2,290 บาท เป็น
เงิน  34,350  บาท (จัดซื้อทดแทนของเดิม สําหรับพนักงานจ้าง
ภารกิจ เนื่องจากเก้าอี้เดิมชํารุด จากการใช้งานมาเป็นเวลายาว
นานมาก)
-  จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเพราะไม่ได้กําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 ลงวัน
ที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 26/92



เครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน จํานวน 107,200 บาท

เครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ระบบ Inverter 
ขนาด 36,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 53,600 บาท  เป็น
เงิน 107,200 บาท   คุณลักษณะเฉพาะสังเขป      -ขนาดที่
กําหนดเป็นขนาดไม่ต่ํากว่า 36,000 บีทียู
-ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
-เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็นขนาดไม่
เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
-ใช้เกณฑ์ราคาบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประกาศ ณ สํานักงบ
ประมาณประจําเดือนธันวาคม 2564
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562  (กองคลัง)

โต๊ะทํางาน ขนาด 3 ฟุต จํานวน 44,910 บาท

โต๊ะทํางาน ขนาด 3 ฟุต จํานวน 9 ตัว ๆ ละ 4,990 บาท เป็น
เงิน 44,910  บาท (จัดซื้อทดแทนของเดิม สําหรับพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ เนื่องจากโต๊ะทํางานไม่เพียงพอ และบางส่วนชํารุด
จากการใช้งานเป็นเวลายาวนาน)
-  จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเพราะไม่ได้กําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 ลงวัน
ที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 27/92



โต๊ะทํางาน ขนาด 4.5 ฟุต จํานวน 31,960 บาท

โต๊ะทํางาน ขนาด 4.5 ฟุต จํานวน 4 ตัว  ๆ ละ 7,990 บาท  เป็น
เงิน 31,960 บาท (จัดซื้อเนื่องจากมีข้าราชการโอนย้ายมาใหม่)
-  จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเพราะไม่ได้กําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 ลงวัน
ที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 28/92



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 22,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล  จํานวน 1
 เครื่อง ราคา 22,000 บาท  เป็นเงิน  22,000  บาท คุณลักษณะ
พื้นฐาน           มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4
 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread)และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จํานวน 1
 หน่วย      หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดี
กว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA 
หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB 
จํานวน 1 หน่วย          มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย
กว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว มีช่อง
เชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง     มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง       มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือ
ข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดี
กว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) 
จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง       สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-
Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth
หมายเหตุ : ใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน ธันวาคม 2564
 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564       - ไม่ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์สาธารณะ ตามระเบียบ มท
.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กอง
คลัง)
 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 29/92



เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จํานวน 30,000 บาท

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี ราคา 15,000
 บาท จํานวน 2 เครื่อง  เป็นเงิน   30,000  บาท คุณลักษณะพื้น
ฐาน          เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน มีความละเอียดในการพิมพ์
ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi       มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดํา
สําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) มีความ
เร็วในการพิมพ์สีสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อ
นาที (ppm) มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อย
กว่า 256 MB       สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาว
ดํา และ สี) ได้        มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อย
กว่า 1,200x1,200 dpi      มีถาดป้อนเอกสาร
อัตโนมัติ (Auto Document Feed)       สามารถถ่ายสําเนา
เอกสารได้ทั้งสีและขาวดํา        สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อย
กว่า 99 สําเนา        สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400
 เปอร์เซ็นต์        มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือ
ดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือ
ข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า 
จํานวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้
สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น        สามารถ
ใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได้
หมายเหตุ : ใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน ธันวาคม 2564
 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564       - ไม่ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์สาธารณะ ตามระเบียบ มท
.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กอง
คลัง)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 30/92



เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา จํานวน 5,200 บาท

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา (18 หน้า/นาที) จํานวน 2
 เครื่อง ราคาเครื่องละ  2,600 บาท จํานวน 5,200 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน         ความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อย
กว่า 600x600 dpi        มีความเร็วในการพิมพ์สําหรับ
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm) มีหน่วยความ
จํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB มีช่องเชื่อม
ต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 150 แผ่น สามารถ
ใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได้     
- ใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน ธันวาคม 2564  ประกาศ ณ
 วันที่ 30 ธันวาคม 2564         - ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
เนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่
สุด 0810.3/ ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กองคลัง)

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 5,000 บาท

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2 เครื่อง ราคาเครื่อง
ละ 2,500 บาท    เป็นเงิน 5,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน        
 มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อย
กว่า 800 VA (480 Watts)สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15
 นาที
 - ใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน ธันวาคม 2564  ประกาศ ณ
 วันที่ 30 ธันวาคม 2564        
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562  (กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 31/92



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 462,000 บาท
งบบุคลากร รวม 402,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 402,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 402,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล ตําแหน่ง นักวิชาการ
ตรวจสอบภายในฯ  พร้อมเงินปรับปรุงประจําป ตาม
ตําแหน่ง และอัตราที่ ก.ท. กําหนดโดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน  (หน่วยตรวจสอบภายใน)  

งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่
เบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด  (หน่วยตรวจสอบภายใน)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 2,927,710 บาท

งบบุคลากร รวม 2,012,910 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,012,910 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 961,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของงาน
ป้องกันฯ สํานักปลัด พร้อมเงินปรับปรุงประจําป ตาม
ตําแหน่ง และอัตราที่ ก.ท. กําหนดโดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน  (สํานักปลัด)  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 967,830 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไปของงานป้องกันบรรเทาสาธารณภัยฯ โดย
คํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สํานักปลัด)  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของงานป้องกันบรรเทาสาธารณ
ภัยฯ โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 32/92



งบดําเนินงาน รวม 914,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 164,800 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 156,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล งาน
ป้องกันฯ ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด  (สํานักปลัด)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 8,800 บาท

ค่าใช้สอย รวม 650,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันการลดอุบัติภัยบนท้องถนนในช่วงเทศกาล
ต่างๆ

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดําเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสําคัญต่าง ๆ เทศกาลปใหม่ เทศกาลสงกรานต์  (จุดตรวจ
โครงการ เมาไม่ขับ) โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่าง น้ํา
ดื่ม วัสดุอุปกรณ์อื่นที่เกี่ยวข้อง และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นสําหรับ
ชุดปฏิบัติการประจําจุดตรวจ ด่านตรวจร่วมเพื่ออํานวยความ
สะดวกแก่ประชาชนที่สัญจรผ่านไปมาบริเวณจุดตรวจหน้า
โรงเรียนนครขอนแก่น และจุดตรวจบริเวณสี่แยกฉางข้าว (สํานัก
ปลัด)
- ตามหนังสือสั่งการของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่มท
 0810.5/ว 2208 ลงวันที่ 2 ธันวาคม 2557 เรื่อง การดําเนินการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาลปใหม่ และ
เทศกาลสงกรานต์
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 222
 ลําดับที่ 3 (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 33/92



โครงการติดตั้งถังดับเพลิงและอบรมให้ความรู้การใช้ถังดับเพลิงเบื้อง
ต้น

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งถังดับเพลิงและฝึกอบรม
ให้ความรู้การใช้ถังดับเพลิงเบื้องต้น โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน
วิทยากรอบรม ค่าพาหนะ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ในการดําเนินงาน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้อง (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 223
 ลําดับที่ 4 (สํานักปลัดเทศบาล)

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิ่มพูนความรู้ของอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
(อปพร.)

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิ่มพูน
ความรู้ของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) โดยจ่าย
เป็นค่าตอบแทนวิทยากรอบรม ค่าพาหนะ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่า
ป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการดําเนินงาน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็น
และเกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 221
 ลําดับที่ 2 (สํานักปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 34/92



โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)หลัก
สูตรทบทวน

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.) หลักสูตรทบทวน  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน
วิทยากรอบรม ค่าพาหนะ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ในการดําเนินงาน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้อง (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 - - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570
) หน้าที่ 229 ลําดับที่ 11 (สํานักปลัดเทศบาล)

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ข้อต่อ
สายดูด ถังดับเพลิงชนิดผงเคมีแห้ง สายส่งน้ํา สายดับเพลิง ลูก
บอลดับเพลิง น้ํายาดับเพลิง ฯลฯ   (สํานักปลัด)  

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 6,591,940 บาท

งบบุคลากร รวม 3,543,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,543,840 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 2,071,880 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลกองการ
ศึกษาฯ พร้อมเงินปรับปรุงประจําป ตามตําแหน่ง และอัตราที่ ก
.ท. กําหนดโดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 35/92



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 170,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของ ผอ.กองการศึกษา ที่ได้รับเงิน
ค่าประจําตําแหน่งตามกฎหมายว่าด้วย เงินเดือน เงินประจํา
ตําแหน่งของ ผอ.กองการศึกษา อัตราเดือนละ 5,600 บาท และ
เงินประจําตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา/ฝ่ายส่งเสริม
ประเพณีฯ อัตราเดือนละ 1,500 บาท (2 อัตรา) จํานวน
เงิน 36,000 บาท โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน และเพื่อ
จ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของ ผอ.กองการศึกษา ที่มีสิทธิได้
รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจําตําแหน่งที่ได้
รับอยู่ อัตราเดือนละ 5,600 บาท รวมจํานวน
เงิน 134,400 บาท (กองการศึกษา)         

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,221,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/ทั่ว
ไป และผดด. โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน(กองการ
ศึกษา)          

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ/ทั่วไป และผดด. โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน 
(กองการศึกษา) 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 36/92



งบดําเนินงาน รวม 2,965,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 235,200 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือคําสั่งแต่งตั้ง (กองการ
ศึกษา)  ดังนี้ 
  -ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมินผลงาน จากการปฏิบัติ
หน้าที่ของกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ จํานวน 3 คน ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและ
ลูกจ้างของ อปท.(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 ได้แก่  
  -วิทยฐานะระดับชํานาญการพิเศษ  คนละ 1,000
 บาท จํานวน 3 คน ต่อผู้ยื่นคําขอรับการประเมิน 1 คน 
  -วิทยฐานะระดับเชี่ยวชาญ คนละ 3,000 บาท จํานวน 3
 คน  ต่อผู้ยื่นคําขอรับการประเมิน 1 คน และอัตราค่าใช้จ่ายใน
การดําเนินการที่เกี่ยวข้องกับการตรวจประเมินผลงานพนักงาน
ครู และบุคลากรทางการศึกษาของเทศบาลเพื่อให้มีการเลื่อน
วิทยฐานะตามประกาศ ณ วันที่ 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2552
 จํานวน 100 บาท จํานวน 3 คน ต่อผู้ยื่นคําขอรับการประเมิน 1
 ราย  (กองการศึกษา)         

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่
เบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด (กองการศึกษา)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 45,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสําหรับ พนักงาน
เทศบาล และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ
กําหนด (กองการศึกษา)          

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 37/92



ค่าใช้สอย รวม 2,500,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าเย็บปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่าธรรมเนียม ค่าจดลงทะเบียน ค่าจ้างเหมาพนักงานรักษา
ความปลอดภัย ค่าจ้างเหมาบริการ ต่าง ๆ เช่น ค่าบริการติดตั้ง
โทรศัพท์สํานักงาน ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเก็บ
เอกสาร ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ค่า พ.ร.บ.รถยนต์หรือค่าใช้
จ่ายอย่างอื่นที่มีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ (กองการศึกษา)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลง
ทะเบียนเข้าอบรม ฯลฯ ของ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างของ
กองการศึกษาฯ ตามระเบียบฯ กําหนด (กองการศึกษา)

โครงการอบรมสัมมนาทัศนศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาเสริมสร้างบุคลากร
ทางการศึกษา

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ในการดําเนินการ  ค่าจ้างทําป้าย ค่าเช่าที่พัก ค่า
สมนาคุณตอบแทนวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
โครงการ  (กองการศึกษา) 
  - ตามระเบียกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดบริการสาธารณะ การส่งเสริมและการแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  หน้าที่  251  ลําดับที่  6 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 38/92



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ฯ ที่ชํารุดเสียหาย
จําเป็นต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับ
อากาศ ลําโพงเครื่องเสียง โต๊ะ เก้าอี้  และครุภัณฑ์อื่น รวมทั้งการ
ซ่อมแซมอาคารเรียน อาคารประกอบสําหรับเด็กนักเรียน การ
ซ่อมแซมอาคารต่างๆที่อยู่ในความรับผิดชอบหรือที่เกี่ยวข้องกับ
ภารกิจของกองการศึกษา ฯลฯ  (กองการศึกษา)            

ค่าวัสดุ รวม 230,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง  สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ
หรือจ้าง
พิมพ์ (หนังสือพิมพ์ หนังสือ เอกสาร วารสาร ฯลฯ) แบบ
พิมพ์ หมึก ธงชาติ ฯลฯ จํานวน 80,000  บาท
และจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก  จํานวน 100 ตัว ๆ ละ 200 บาท  เป็น
เงิน 20,000  บาท   (กองการศึกษา) 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วนํ้า แปรงสีฟัน ยาสี
ฟัน แป้งเด็กผ้าขนหนู นํ้ายาล้างจาน ผงซักฟอก ถุงขยะ ไม้
กวาด ถังนํ้า ถาดใส่อาหาร ฯลฯ  (กองการศึกษา) 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ใช้ตามภารกิจอํานาจหน้าที่
ของเทศบาล เช่น น้ํามันดีเซล , น้ํามันเบนซิน , น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ
  (กองการศึกษา)        

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ของเทศบาลเมือง  เช่น  แผ่น
ป้าย  หรือ แผงประกาศ  กระดาษเขียนโปสเตอร์  พู่กัน และ
สี  ฯลฯ  (กองการศึกษา) 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 39/92



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผง
วงจรอิเล็กทรอนิกส์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (กอง
การศึกษา)  

งบลงทุน รวม 82,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 82,900 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้บุนวม จํานวน 10,000 บาท

จัดซื้อเก้าอี้บุนวม  จํานวน 20 ตัวๆละ 500 บาท เป็นเงิน 10,000
  บาท จัดซื้อทดแทนของเดิมที่ชํารุด และเพื่อให้เพียงพอสําหรับ
เจ้าหน้าที่กองการศึกษา
-  จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเพราะไม่ได้กําหนดไว้ในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 ลงวัน
ที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กองการศึกษา)

เก้าอี้พนักงานเทศบาล จํานวน 8,400 บาท

จัดซื้อเก้าอี้พนักงานเทศบาลระดับปฏิบัติการแบบล้อ
เลื่อน  จํานวน 3 ตัวๆ ละ 2,800 บาท เป็นเงิน 8,400  บาท เนื่อง
จากรับโอนย้ายข้าราชการมาใหม่ เพื่อให้เพียงพอต่อจํานวน
บุคลากรกองการศึกษา
-  จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเพราะไม่ได้กําหนดไว้ในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 ลงวัน
ที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 40/92



ตู้เหล็ก 4 ลิ้นชัก จํานวน 7,000 บาท

จัดซื้อตู้เหล็ก 4 ลิ้นชัก  จํานวน 1 หลัง ๆ ละ 7,000 บาท เป็น
เงิน 7,000  บาท เพื่อทดแทนของเดิมที่ชํารุด เนื่องจากใช้งานมา
เป็นระยะเวลายาวนาน
-  จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเพราะไม่ได้กําหนดไว้ในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 ลงวัน
ที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กองการศึกษา)

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 ชั้น จํานวน 32,500 บาท

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 ชั้น ขนาด 87X120 ซ.ม  จํานวน 5
 หลัง  ๆ ละ 6,500 บาท เป็นเงิน 32,500  บาท เนื่องจากกอง
การศึกษามีตู้ไม่เพียงพอในการจัดเก็บเอกสารที่มีจํานวนเพิ่มขึ้น
ทุกป 
-  จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเพราะไม่ได้กําหนดไว้ในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 ลงวัน
ที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กองการศึกษา)

โต๊ะทํางานพนักงานเทศบาล จํานวน 10,000 บาท

จัดซื้อโต๊ะทํางานพนักงานเทศบาลระดับปฏิบัติการ (พร้อม
กระจก)  จํานวน 2 ชุดๆละ  5,000 บาท  เป็นเงิน 10,000
  บาท เนื่องจากรับโอนย้ายข้าราชการมาใหม่ เพื่อให้เพียงพอต่อ
จํานวนบุคลากรกองการศึกษา
-  จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเพราะไม่ได้กําหนดไว้ในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 ลงวัน
ที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 41/92



โต๊ะพับเอนกประสงค์ จํานวน 15,000 บาท

จัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์  จํานวน 10 ตัวๆละ 1,500 บาท เป็น
เงิน 15,000  บาท เพื่อใช้ในโรงอาหารสําหรับเด็กนักเรียนของ
กองการศึกษาเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม
-  จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเพราะไม่ได้กําหนดไว้ในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 ลงวัน
ที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กองการศึกษา)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 20,173,940 บาท
งบบุคลากร รวม 7,449,350 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 7,449,350 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 5,733,770 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ครูเทศบาลฯ /ครูผู้ช่วย โดยคํานวณตั้ง
จ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน
(กองการศึกษา) และ เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ครูผู้ดูแล
เด็ก โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองการศึกษา)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 410,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะอัตราเดือนละ 5,600 บาท และผู้ที่มี
สิทธิได้รับค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับเงินวิทยฐานะที่ได้รับ
อยู่ อัตราเดือนละ 5,600 บาท ให้แก่ครูเทศบาลฯ ครู(ค.ศ.2) ค่า
วิทยฐานะ 3,500 บาทต่อเดือนโดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน  (กองการศึกษา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,275,480 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
ตําแหน่ง/ทั่วไป ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี และพนักงาน
จ้างทั่วไป ตําแหน่งภารโรง และผดด. โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (กองการศึกษา)  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 42/92



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ/ทั่วไป ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงิน
 และพนักงานจ้างทั่วไป ตําแหน่งภารโรง และผดด. โดยคํานวณ
ตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองการศึกษา) 

งบดําเนินงาน รวม 6,823,590 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,600 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 9,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสําหรับครูผู้ดูแลเด็ก และ
ผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด (กองการ
ศึกษา)

ค่าใช้สอย รวม 3,426,160 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ทุ่ม

จํานวน 431,240 บาท

1) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่ม(รายหัว) จํานวนเด็กนักเรียน จํานวน 63
 คน คนละ 1,700บาท/ป จํานวนเงิน 107,100   บาท
2) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวนเด็กนัก
เรียน จํานวน 63 คน อัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จํานวน 245
 วัน เป็นเงิน  324,135 บาท (กองการศึกษา) 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 43/92



ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ม่วง

จํานวน 909,410 บาท

1) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านม่วง (รายหัว) จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2-5
 ป จํานวนเด็กนักเรียน  จํานวน 118 คน คนละ 1,700
 บาท/ป จํานวนเงิน 200,600   บาท
 2)เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านม่วง(ศพด.) เป็นเงิน  101,700  บาท จํานวน
เด็กจัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3-5 ป จํานวน 90 คน แยกเป็น
2.1 ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ  200
 บาท/ป จํานวน        18,000  บาท
2.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200
 บาท/ป  จํานวน       18,000  บาท    
2.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน  อัตราคนละ 300
 บาท/ป  จํานวน       27,000  บาท
 2.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน อัตราคนละ 430
 บาท/ป  จํานวน 38,700  บาท
 3) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวนเด็กนัก
เรียน จํานวน 118 คน อัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จํานวน 245
 วัน เป็นเงิน  607,110 บาท (กองการศึกษา) 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 44/92



ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้น
พื้นฐานในโรงเรียนเทศบาลบ้านทุ่ม

จํานวน 1,525,510 บาท

 - เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ข้อมูลจํานวนเด็ก
นักเรียน จํานวน 217 คน อัตรามื้อละ 21 บาทต่อ
คน จํานวน 200 วัน เป็นเงิน  911,400 บาท  (กองการศึกษา) 
 2)ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน จํานวน 614,110 บาท ( จํานวน 217 คน) ดังนี้
 2.1 ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)  จํานวน     368,900 บาท
 ระดับอนุบาลศึกษาคนละ  850  บาท/ภาคเรียน
 2.2 ค่าหนังสือเรียน จํานวน  43,400  บาท
 ระดับอนุบาลศึกษาคนละ  200  บาท/ภาคเรียน
 2.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน จํานวน  43,400  บาท    
ระดับอนุบาลศึกษาคนละ  100  บาท/ภาคเรียน
2.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน จํานวน  65,100  บาท
ระดับอนุบาลศึกษาคนละ  300  บาท/ป
2.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน   จํานวน   93,310  บาท
ระดับอนุบาลศึกษาคนละ  215  บาท/ภาคเรียน  (กองการ
ศึกษา)  

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการดําเนินงาน  ค่าอาหารว่างและ
น้ําดื่ม ค่าจ้างทําป้ายประชาสัมพันธ์ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (กองการศึกษา) 
  - ตามอํานาจหน้าที่เทศบาล พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่ม
เติมฉบับที่ 13 พ.ศ.2552 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดบริการ
สาธารณะ การส่งเสริมและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 254
 ลําดับที่ 9  (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 45/92



โครงการจัดซื้อเครื่องดนตรีไทย จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องดนตรีไทยสําหรับจัดการ
เรียนการสอนสําหรับเด็กปฐมวัย เป็นการส่งเสริมการพัฒนาความ
สามารถทางด้านดนตรีไทย และเตรียมนักเรียนให้เป็นนักดนตรี
ของโรงเรียนในอนาคต รวมทั้งเป็นค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (กอง
การศึกษา) 
  - ตามอํานาจหน้าที่เทศบาล พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่ม
เติมฉบับที่ 13 พ.ศ.2552 
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/65 หน้าที่ 74 ลําดับที่ 18  (กองการ
ศึกษา)

โครงการจัดส่งนักเรียนเข้าร่วมการแข่งขันงานมหกรรมการจัดการ
ศึกษาท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง
และน้ําดื่ม ค่าจ้างทําป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยว
ข้องกับโครงการ(กองการศึกษา) - ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด
บริการสาธารณะ การส่งเสริมและการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/65 หน้า 65 ลําดับที่ 2 (กองการ
ศึกษา) 

โครงการพัฒนาปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการดําเนินงาน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการ(กองการ
ศึกษา)
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2
/ว 5061 ลงนที่ 18 กรกฎาคม 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา
ของ อปท.  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 257
 ลําดับที่ 13 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 46/92



โครงการส่งเสริมการเรียนภาษาอังกฤษสําหรับเด็กปฐมวัย จํานวน 380,000 บาท

เพื่อเป็นค่าตอบแทนครูผู้สอน ค่าวัสดุอุปกรณ์ สื่อการเรียนการ
สอน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจําเป็นกับโครงการ (กอง
การศึกษา)
  - ตามอํานาจหน้าที่เทศบาล พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่ม
เติมฉบับที่ 13 พ.ศ.2552
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง 2/65 หน้าที่ 72 ลําดับที่ 16  (กองการศึกษา)

ค่าวัสดุ รวม 3,387,830 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 3,387,830 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับค่าอาหารเสริม (นม) สถานศึกษา
ในสังกัด และสถานศึกษาสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ข้อมูลจํานวนนักเรียนที่มีอยู่จริง โดยมีราย
ละเอียด ดังนี้
- โรงเรียนสังกัด สพฐ. (6 แห่ง) จํานวน 1,405 คน และโรงเรียน
เทศบาลบ้านทุ่ม จํานวน 217 คน รวมเป็น 1,622  คนๆละ 7.37
 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน  3,297,850 บาท (จะเบิกจ่ายตาม
ข้อมูลเด็กนักเรียนที่มีอยู่จริง)
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่ม และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ม่วง  จํานวน 181 คนๆละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน เป็น
เงิน  368,009 บาท (จะเบิกจ่ายตามข้อมูลเด็กนักเรียนที่มีอยู่
จริง) (กองการศึกษา)         

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 47/92



งบเงินอุดหนุน รวม 5,901,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 5,901,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนอาหารกลางวัน สําหรับโรงเรียนสังกัด สพฐ. จํานวน 5,901,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่
โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ
.) โดยจัดสรรให้แก่เด็กอนุบาล - ประถมศึกษาปที่ 6 จํานวนนัก
เรียน  มีจํานวน  1,405 คน อัตราคนละ 21 บาทจํานวน 200
 วัน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2
/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา
ของ อปท. 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 218
 ลําดับที่ 2 (กองการศึกษา)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 10,137,590 บาท

งบบุคลากร รวม 4,268,990 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,268,990 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,811,280 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของกองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม พร้อมเงินปรับปรุงประจําป ตามตําแหน่ง และ
อัตราที่ ก.ท. กําหนดโดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  (กอง
สาธารณสุข)  

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งแก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิตาม
ระเบียบฯ ที่ได้รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงิน
เดือนเงินประจําตําแหน่ง ตําแหน่งผู้อํานวยการกองสาธารณ
สุข อัตราเดือนละ 3,500 บาท และเงินประจําตําแหน่งหัวหน้า
ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข อัตราเดือนละ 1,500 บาท  โดย
คํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน(กองสาธารณสุข)  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 48/92



ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 233,780 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของลูกจ้างประจําของกองสาธารณสุขฯ พร้อม
เงินปรับปรุงประจําป ตามบัญชีกําหนดตําแหน่งที่กระทรวง
มหาดไทยกําหนด โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กอง
สาธารณสุข) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,736,770 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไปของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม โดย
คํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสาธารณสุข) 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 415,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของกองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน
 (กองสาธารณสุข) 

เงินอื่น ๆ จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสําหรับตําแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงาน
ด้านสาธารณสุข ตามหนังสือจังหวัดขอนแก่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0819.2/1383 ลงวันที่ 18 มกราคม 2551 เรื่อง การกําหนด
อัตราเงินเพิ่มสําหรับตําแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้าน
สาธารณสุข และตามหนังสือจังหวัดขอนแก่น ด่วนที่สุด ที่ ขก
 0037.2/ว 3939 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2553 ได้ส่งสําเนา
ประกาศ ก.ท.จ.ขอนแก่น เรื่อง กําหนดตําแหน่งและเงินเพิ่ม
สําหรับตําแหน่งที่มีเหตุพิเศษของพนักงานเทศบาล พ.ศ
.2553 (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 49/92



งบดําเนินงาน รวม 5,868,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 253,700 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินอุดหนุนเพื่อสนับสนุนค่าป่วยการ
สําหรับนักบริบาลท้องถิ่น (ค่าตอบแทนอาสาสมัครนักบริบาลท้อง
ถิ่น จํานวน 2 คน ๆ ละ 6,000 บาทต่อเดือน(รวม 12 เดือน) เป็น
จํานวน 144,000 บาทต่อป ตาม พ.ร.บ. ระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท
. และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558 (กองสาธารณสุข)          

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้
แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างกองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดล้อม ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือในวันหยุด
ราชการ ที่ได้รับคําสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่ง
เป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทําใน
เวลาราชการได้ 
(กองสาธารณสุข)  

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า / เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่
เบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด (กองสาธารณสุข)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 1,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ กําหนด 
(กองสาธารณสุข)          

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 50/92



ค่าใช้สอย รวม 4,394,900 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 4,294,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ให้ผู้รับจ้างทําการอย่างหนึ่งอย่าง
ใดให้แก่เทศบาล เช่น ค่าเย็บปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่า
ธรรมเนียม ค่าจดทะเบียน ค่าจ้างเหมาพนักงานรักษาความ
สะอาด ค่าจ้างเหมาอาสาสมัครกู้ชีพกู้ภัย ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ
 เช่น จ้างเหมากําจัดแมลงวันพาหะนําโรค ค่าเบี้ยประกันภัยรถ
ยนต์ ค่า พ.ร.บ.รถยนต์หรือค่าใช้จ่ายอย่างอื่นที่มีลักษณะเดียว
กัน ฯลฯ (กองสาธารณสุข)      

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ ที่ชํารุด
เสียหายจําเป็นต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่อง
คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ รถยนต์  รถบรรทุกขยะ รถยนต์กู้
ชีพ เครื่องพ่นสารพิษ เครื่องตัดหญ้า เปลรับผู้ป่วย รถ
จักรยานยนต์ โต๊ะ เก้าอี้ ลําโพงเครื่องเสียง และครุภัณฑ์อื่น ฯลฯ
 ที่อยู่ในความรับผิดชอบหรือในกิจการของเทศบาลเมืองฯ (กอง
สาธารณสุข)           

ค่าวัสดุ รวม 1,220,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง  สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ
หรือจ้างพิมพ์ (หนังสือพิมพ์ หนังสือ เอกสาร วารสาร ฯลฯ) แบบ
พิมพ์ หมึก ธงชาติ ฯลฯ 
(กองสาธารณสุข)   

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ได้แก่ รองเท้าบูท ถุงมือ ไม้
กวาดชนิดต่าง ๆ ไม้มือเสือ ถังขยะทุกชนิด แปลงทองเหลือง ถุง
พลาสติกสีดํา และค่าวัสดุอื่น ๆ เช่น ใบมีดตัดหญ้า น็อต กําบังตัด
หญ้า กําบังใบพัด สายพาน ฯลฯ (กองสาธารณสุข)              

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 51/92



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เพื่อซ่อมแซมทรัพย์สินของกอง
สาธารณสุขภายในเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม เช่น ไม้ต่าง ๆ น้ํามันทา
ไม้ ทินเนอร์ ลวดหนาม ตะปูฯลฯ (กองสาธารณสุข)         

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขน
ส่ง เช่น  หัวเทียน โช้ค   ล้อ  ที่ปัดน้ําฝน  คลาส    เพลา  แม่
แรง , กุญแจปากตาย , ประแจเลื่อน , คีมล็อค , ล็อค
เกียร์ , แบตเตอรี่ , ยางนอก , ยางใน , สายไมล์  ตลับลูกปน ฯลฯ
 (กองสาธารณสุข) 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ใช้ตามภารกิจอํานาจหน้าที่
ของเทศบาล เช่น น้ํามันดีเซล , น้ํามันเบนซิน , น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ
  (กองสาธารณสุข)        

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เช่น ค่า
เวชภัณฑ์ยา  เคมีภัณฑ์  น้ํายาฉีดพ่นยุง ทรายอะเบทกําจัดลูก
น้ํา และสารเคมีอื่นที่ใช้สําหรับการป้องกันและระงับโรค
ติดต่อ  โรคระบาด  เช่น ไข้เลือดออก   ไข้หวัดนก  พิษสุนัข
บ้า ฯลฯ  ซื้อชุดสารเคมีเพื่อควบคุมและป้องกันโรคโดยมีแมลง
และสัตว์อื่นเป็นพาหะ และชุดตรวจสอบสารเคมีปนเป้อนในตลาด
สดเพื่อเป็นการคุ้มครองผู้บริโภค ภายในเขตเทศบาล ซึ่ง เทศบาล
ดําเนินการเอง หรือร่วมกับรพ.ส่งเสริมสุขภาพตําบลบ้านทุ่ม (ตาม
มาตรฐานเคมีภัณฑ์ในท้องถิ่น) (กองสาธารณสุข)            

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุทางการเกษตร จัดทําซุ้มในสถานที่
ต่าง ๆ เช่น ต้นไม้ ดอกไม้ประดับ พันธุ์ไม้ วัสดุเพาะชํา อุปกรณ์
ในการขยายเพาะพันธุ์พืช เคมีภัณฑ์ทางการเกษตรเพื่อใช้ใน
กิจการงานเกษตร รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
  (กองสาธารณสุข)    

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 52/92



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ของเทศบาล
เมืองฯ  เช่น  แผ่นป้ายหรือแผงประกาศ แผ่นลูกฟูก กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ พู่กัน กระดาษชาร์ต สีทา ฟล์ม และไม้อัด ฯลฯ
 (กองสาธารณสุข)  

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแต่งกาย  เช่น  ค่าเสื้อเรืองแสงเพื่อป้องกัน
อุบัติเหตุจราจรขณะปฏิบัติงานรักษาความสะอาดตามท้อง
ถนน เสื้อกันฝน เสื้อทีมกู้ชีพ และอื่น ๆ ฯลฯ (กองสาธารณสุข)  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ หมึก
พิมพ์  แฟ่นกรองแสง  แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เมน
บอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (กองสาธารณสุข)         

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 3,035,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 175,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 175,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายขับเคลื่อนตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้าฯ

จํานวน 29,200 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายขับเคลื่อน ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี  (กองสาธารณสุข)  
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562และ
ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 (กองสาธารณสุข)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 53/92



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลง
ทะเบียนในการประชุม อบรม สัมมนา ฯลฯ ของพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง ตามระเบียบฯ กําหนด (กอง
สาธารณสุข) 

ค่าใช้จ่ายสํารวจข้อมูลสัตว์ และขึ้นทะเบียน ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ

จํานวน 5,800 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์ และขึ้น
ทะเบียน ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ ตามพระปนิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน์วรขัตติยราชนารี  (กองสาธารณสุข)  
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 54/92



โครงการพัฒนาระบบบริการ การแพทย์ฉุกเฉิน (EMS) ตําบลบ้านทุ่ม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น การเพิ่มศักยภาพการให้
บริการผู้ป่วยฉุกเฉินให้กับทีมกู้ชีพ การซ้อมแผนปฏิบัติการกู้
ชีพ การจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่จําเป็นสําหรับรถกู้ชีพ การจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณ์ทางการแพทย์ที่เหมาะสมสําหรับรถกู้ชีพ เพื่อให้ผู้ป่วยฉุก
เฉินได้รับการช่วยเหลือและนําส่งโรงพยาบาลอย่างถูกต้องเหมาะ
สม ลดอัตราการเกิดความพิการ อัตราการเสียชีวิต และลดภาระ
ค่าใช้จ่ายของประชาชน รวมทั้งการจัดอบรมบรรยายให้ความรู้
ทางวิชาการทางการแพทย์ฉุกเฉินฯ ค่าใช้จ่ายดังนี้ ค่าวัสดุอุปกรณ์
ต่าง ๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าถ่ายเอกสารสิ่งพิมพ์ ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจําเป็นตามโครงการ ฯลฯ
 (กองสาธารณสุข) 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3
/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553, พระราชบัญญัติกําหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หน้า261 ข้อ 1

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายสาธารณสุข จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายด้าน
สาธารณสุข ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน(อสม.) ดัง
นี้ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
ตอบแทนวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าถ่ายเอกสารสิ่งพิมพ์ ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจําเป็นตามโครงการฯลฯ 
 (กองสาธารณสุข)  
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3
/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553, พระราชบัญญัติกําหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หน้า262 ข้อ 3

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 55/92



โครงการพัฒนาสิ่งแวดล้อมและลดภาวะโลกร้อน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น การจัดกิจกรรมด้านสิ่งแวด
ล้อมเพื่อลดภาวะโลกร้อน ฯลฯ มีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าวัสดุอุปกรณ์
ต่าง ๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าถ่ายเอกสารสิ่งพิมพ์ ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจําเป็นตามโครงการ ฯลฯ
 (กองสาธารณสุข)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
, ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560
 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557, และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 407 ลงวันที่ 26
 กุมภาพันธ์ 2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หน้า234 ข้อ 1

งบลงทุน รวม 2,500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,500,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่าจัดซื้อรถพยาบาล (รถตู้) จํานวน 2,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถพยาบาล(รถตู้) จํานวน 1 คัน เนื่อง
จาก เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม มีรถตู้พยาบาลไม่เพียงพอในการให้
บริการประชาชนในพื้นที่ในแต่ละวันต้องรับผู้ป่วยเป็นจํานวน
มาก  โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 -ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 2,400 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนต์
สูงสุดไม่ต่ํากว่า 90 กิโลวัตต์ 
จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ภัณฑ์ของสํานักงบ
ประมาณ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/65 หน้าที่ 84 ลําดับที่ 6 (กองสาธารณ
สุขฯ)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 56/92



งบเงินอุดหนุน รวม 360,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 360,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสําหรับดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

จํานวน 360,000 บาท

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข จํานวน 360,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน
สําหรับการดําเนินงานตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน จํานวน 18 หมู่บ้าน ๆ
 ละ 20,000 บาท เป็นเงิน  360,000 บาท 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 ,หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5
 กรกฎาคม 2561 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
- หนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้า 262
 ลําดับที่ 4      

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 57/92



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 30,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนผู้ยากจนหรือสงเคราะห์ผู้ยากไร้ ผู้ด้อย
โอกาสทางสังคม 
ตําบลบ้านทุ่ม

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน เพื่อพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตให้ดีขึ้น ตามความจําเป็น โดยเป็นการช่วยเหลือก่อนเกิด
เหตุ ในขณะเกิดเหตุ และหลังเกิดเหตุ รวมทั้งการเยียวยาและ
บําบัด ฟ้นฟู  ฯลฯ  
  -เป็นไปตามอํานาจหน้าที่ของเทศบาล ตามพระราชบัญญัติเทศ
บาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 13 (พ.ศ.2552
) มาตรา 50 (7)
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่
มท 0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564
 ของ อปท. 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 215
 ข้อ 1 ( สํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 58/92



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 2,480,690 บาท

งบดําเนินงาน รวม 2,480,690 บาท
ค่าใช้สอย รวม 2,480,690 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการกําจัดขยะเพื่อผลิตพลังงานไฟฟ้า จํานวน 2,480,690 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกําจัดขยะเพื่อผลิตพลังงานไฟฟ้า ค่าใช้จ่าย
ในการจ้างดําเนินการขนย้ายเก็บขยะในเขตพื้นที่ฯ ไปยังโรงงาน
เพื่อผลิตไฟฟ้า ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลเมืองบ้าน
ทุ่ม เป็นการกําจัดขยะมูลฝอยอย่างถูกหลักสุขาภิบาลแล้วยัง
สามารถนําพลังงานไฟฟ้าที่ได้ไปใช้ประโยชน์และเป็นมิตรต่อสิ่ง
แวดล้อม ซึ่งจะก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุด เสริมสร้างคุณภาพชีวิตที่
ดีให้แก่ชุมชนอีกด้วย ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจําเป็นตาม
โครงการ ฯลฯ  (กองสาธารณสุข) 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
, ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560
 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557, และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 407 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 59/92



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 2,036,320 บาท

งบบุคลากร รวม 1,488,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,488,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 950,820 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของงานพัฒนา
ชุมชนฯ สํานักปลัด พร้อมเงินปรับปรุงประจําป 
ตามตําแหน่ง และอัตราที่ ก.ท. กําหนดโดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน  (สํานักปลัด)  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 537,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไปของงานพัฒนาชุมชน โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (สํานักปลัด)  

งบดําเนินงาน รวม 518,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 128,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล งานพัฒนา
ชุมชนฯ ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด  (สํานักปลัด)      
      

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล งานพัฒนาชุมชน และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้
ตามระเบียบฯ กําหนด  (สํานักปลัด)          

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 60/92



ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการเทศบาลเมืองบ้านทุ่มพบประชาชน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานตามโครงการเทศบาลพบ
ประชาชน (เทศบาลพบประชาชนเคลื่อนที่) ภายในเขตพื้นที่รับผิด
ชอบของเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม 18 หมู่บ้าน เป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ ดังนี้ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าเครื่องเขียนกระดาษแบบ
พิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร เครื่องน้ําดื่ม ค่าเชื้อเพลิง ค่าจัดทําป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจําเป็น (สํานักปลัด)
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 ,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 ,หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0810.7/ว 6768 ลงวันที่ 29
 พฤศจิกายน 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้อง
ถิ่นด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 214
 ลําดับที่ 3

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคล
ในครอบครัว

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ดังนี้ เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ
ในการจัดกิจกรรม ค่าเครื่องเขียนกระดาษแบบพิมพ์ ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
และจําเป็น (สํานักปลัด)     
  -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0810.7/ว 6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองส่วนท้องถิ่นด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4
 มกราคม 2561
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 213
  ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 61/92



โครงการเยาวชนคนรุ่นใหม่ใส่ใจการทําความดีในชุมชนและหมู่บ้าน 
ทม.บ้านทุ่ม

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อสร้างจิตสํานึกในด้านจิตอาสาหรือจิตสาธารณะให้แก่
เยาวชน โดยการฝึกกิจกรรมจิตอาสาบําเพ็ญประโยชน์อย่างต่อ
เนื่อง เพื่อให้มีพื้นฐานจิตใจที่ดีในการอยู่ร่วมกันในสังคมอย่างเป็น
สุขและยึดหลักธรรมาภิบาล มีการจัดประชุมและการปฏิบัติ
บําเพ็ญประโยชน์ เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ดังนี้ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ ค่าเครื่องเขียน กระดาษแบบพิมพ์ ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
และจําเป็น (สํานักปลัด)     
  -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0810.7/ว 6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองส่วนท้องถิ่นด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4
 มกราคม 2561
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 215
 ลําดับที่ 5

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุพร้อมศึกษาดูงานนอกสถานที่ จํานวน 200,000 บาท

เป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ
เทศบาลเมืองบ้านทุ่ม เพื่อส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิต และ
การจัดการเรียนรู้ตลอดชีวิตของผู้สูงอายุ จํานวน 18 หมู่
บ้าน ได้แก่ 1) บ้านทุ่ม 2) บ้านเหล่าเกวียนหัก  3) บ้านม่วง 4
) บ้านหนองกุง 5) บ้านกุดนางทุย 6) บ้านแดงน้อย ค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจําเป็น (สํานักปลัด)
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 ,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 ,หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0810.7/ว 6768 ลงวันที่ 29
 พฤศจิกายน 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้อง
ถิ่นด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 หน้าที่ 78 ลําดับ
ที่ 23 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 62/92



โครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชนทั่วไป จํานวน 80,000 บาท

เป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่
ประชาชนทั่วไป เพื่อฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชนทั่วไปภายใน
เขตเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม จํานวน 18 หมู่บ้าน ได้แก่ 1) บ้านทุ่ม 2
) บ้านเหล่าเกวียนหัก  3) บ้านม่วง 4) บ้านหนองกุง 5) บ้านกุด
นางทุย 6) บ้านแดงน้อย ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจํา
เป็น (สํานักปลัด)
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 ,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 ,หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0810.7/ว 6768 ลงวันที่ 29
 พฤศจิกายน 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้อง
ถิ่นด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 231
 ลําดับที่ 1 

งบลงทุน รวม 30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 30,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000 บาท
 คุณลักษณะพื้นฐาน          มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่
น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8 core) และ 16 แกน
เสมือน (16 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ใน
กรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost 
หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อย
กว่า 4.3 GHz จํานวน 1 หน่วย- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มี
หน่วยความจําแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียว
กันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
  มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 63/92



ความจําขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
  มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB
  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 480 GB จํานวน 1 หน่วย
  มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง 
 มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง มีแป้นพิมพ์และเมาส์
มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จํานวน 1 หน่วย
 หมายเหตุ : ใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
หาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน ธันวาคม 2564
 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564                      - ไม่
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 งานพัฒนาชุมชน (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 64/92



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 780,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 780,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 780,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอําเภอเมือง
ขอนแก่น

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเข้าร่วมแข่งขันกีฬาศูนย์เด็กอําเภอเมืองขอนแก่น โดยการ
เชื่อมความสัมพันธ์ของศูนย์เด็กเล็กเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม กับศูนย์
เด็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทุกแห่งในอําเภอเมือง
ขอนแก่น และศูนย์เด็กอําเภอเมืองขอนแก่น เป็นการสนับสนุน
การแข่งขันกีฬาและนันทนาการ เด็กทุกประเภท ได้แก่ ค่าจัดซื้อ
วัสดุและอุปกรณ์กีฬา ค่าวัสดุในการดําเนินงาน  ค่าจ้างเหมารถรับ
ส่งนักกีฬา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าชุดนักกีฬา ค่าใช้จ่ายอื่นที่
เกี่ยวข้อง ฯลฯ (กองการศึกษา)
  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดบริการสาธารณะ การส่งเสริมและการแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  หน้าที่  259  ลําดับที่  2 (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 65/92



โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ตําบลบ้านทุ่ม จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาของตําบล
บ้านทุ่ม เพื่อเชื่อมความสามัคคีระหว่างเทศบาลกับชุมชนใน
ตําบล การสนับสนุนการแข่งขันกีฬาประเภทต่างๆ ค่าจัดซื้อวัสดุ
และอุปกรณ์กีฬา และนันทนาการ โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ 1. ค่า
ตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน 2. ค่าจัดสถานที่ 3. ค่าอาหาร น้ํา
แข็งและน้ําดื่ม 4. ค่าอุปกรณ์กีฬาและวัสดุในการดําเนินงาน 5
. ค่าทําป้ายประชาสัมพันธ์ 6. ค่าเวชภัณฑ์กีฬา 7. ค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (กองการศึกษา)
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดบริการสาธารณะ การส่งเสริมและการแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่  258
  ลําดับที่  1  (กองการศึกษา)

โครงการแข่งขันกีฬาภายในสถานศึกษา จํานวน 50,000 บาท

 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาภายใน
สถานศึกษา สังกัดเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม เพื่อเชื่อมความสัมพันธ์ให้
เด็กของศูนย์เด็กเล็กเทศบาลเมืองบ้านทุ่ม ศพด.บ้านม่วง กับ
โรงเรียนเทศบาลบ้านทุ่ม เป็นการสนับสนุนการแข่งขันกีฬาและ
นันทนาการ เด็กทุกประเภท ได้แก่ ค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์
กีฬา ค่าวัสดุในการดําเนินงาน  ค่าจ้างเหมารถรับส่งนักกีฬา ค่า
อาหารและเครื่องดื่ม ค่าชุดนักกีฬา ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 
 (กองการศึกษา)
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดบริการสาธารณะ การส่งเสริมและการแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2565 หน้าที่ 66 ลําดับที่  3   

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 66/92



โครงการวิ่งเปลี่ยนไซส์บ้านทุ่มมินิมาราธอน ของเทศบาลเมืองบ้าน
ทุ่ม

จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการแข่งขันวิ่งมินิ
มาราธอน ตําบลบ้านทุ่ม เชื่อมความสัมพันธ์และเสริมสร้าง
พลานามัยที่สมบูรณ์ให้แก่ประชาชนทั่วไป เป็นการสนับสนุนให้
ประชาชนได้ออกกําลังกาย  โดยเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์
กีฬาและนันทนาการ โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ 1. ค่าตอบแทนคณะ
กรรมการตัดสิน 2. ค่าจัดสถานที่ 3. ค่าอาหาร น้ําแข็งและน้ํา
ดื่ม 4. ค่าอุปกรณ์กีฬาและวัสดุในการดําเนินงาน 5. ค่าทําป้าย
ประชาสัมพันธ์ 6. ค่าเวชภัณฑ์กีฬา 7. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้อง (กองการศึกษา)
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดบริการสาธารณะ การส่งเสริมและการแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 6 ลําดับที่  1

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 67/92



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 405,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 405,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 405,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น โดย
มีค่าใช้จ่าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการดําเนินงาน 
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ตามที่จํา
เป็น  (สามารถถัวเฉลี่ยได้ทุกรายการ) (กองการศึกษา) 
- ตามพ.ร.บ. กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ
. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดบริการสาธารณะ การส่งเสริมและการแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่  260
 ลําดับที่  3  (กองการศึกษา)

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีลอยกระทง จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีลอย
กระทง โดยมีค่าใช้จ่าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการดําเนินงาน ค่าใช้
จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ตามที่จําเป็น 
 (สามารถถัวเฉลี่ยได้ทุกรายการ) (กองการศึกษา) 
- ตามพ.ร.บ. กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ
. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดบริการสาธารณะ การส่งเสริมและการแข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 หน้าที่  75  ลําดับที่ 19

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 68/92



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 13,212,240 บาท

งบบุคลากร รวม 4,624,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,624,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 3,141,470 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของกองช่าง พร้อม
เงินปรับปรุงประจําป ตามตําแหน่ง และอัตราที่ ก.ท. กําหนดโดย
คํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  (กองช่าง)   

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 212,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งแก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิตาม
ระเบียบฯ ที่ได้รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงิน
เดือนเงินประจําตําแหน่ง และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นราย
เดือนเท่ากับอัตราเงินประจําตําแหน่งที่ได้รับอยู่ ตําแหน่งผู้อํานวย
การกองช่าง อัตราเดือนละ 11,200 บาท และเงินประจํา
ตําแหน่ง ตําแหน่งวิศวกรโยธาฯ อัตราเดือน
ละ 3,500 บาท ตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง อัตรา
เดือนละ 1,500 บาท และตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา อัตรา
เดือนละ 1,500 บาท โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  (กอง
ช่าง)   

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,251,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างของกองช่าง โดย
แบ่งเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป โดย
คํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  (กองช่าง)        

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 18,650 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของกองช่าง โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้
ไม่เกิน 12 เดือน  (กองช่าง)  

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 69/92



งบดําเนินงาน รวม 5,546,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 262,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าพนักงานตรวจแบบแปลนก่อสร้าง
หรือดัดแปลงอาคาร นายช่างและนายตรวจ 
และผู้ตรวจแบบที่มาช่วยปฏิบัติราชการ ฯลฯ ตามมาตรา 64
 ทวิ แห่ง พ.ร.บ.ควบคุมอาคาร พ.ศ.  2522 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน) (กองช่าง)   

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้
แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างกองช่าง ที่มาปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ที่ได้รับคําสั่งให้ช่วย
เหลือการปฏิบัติงานของเทศบาล ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลา
ราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทําในเวลาราชการได้ (กองช่าง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 132,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่
เบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด  (กองช่าง) 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสําหรับ พนักงาน
เทศบาล และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ กําหนด  
(กองช่าง) 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 70/92



ค่าใช้สอย รวม 3,944,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,884,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าเย็บปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่าธรรมเนียม ค่าจดทะเบียน ค่าจ้างเหมาพนักงานรักษา
ความปลอดภัย ค่าจ้างเหมาบริการ ต่างๆ เช่น ค่าบริการติดตั้ง
โทรศัพท์สํานักงาน ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเก็บ
เอกสาร ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ค่า พ.ร.บ.รถยนต์หรือค่าใช้
จ่ายอย่างอื่นที่มีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ จํานวน  1,734,000 บาท
 - ค่าใช้จ่ายตรวจสอบรังวัดที่ดินสาธารณประโยชน์ตําบลบ้าน
ทุ่ม  จํานวน  150,000 บาท ค่ารังวัดที่ดินสาธารณประโยชน์เพื่อ
ป้องกันการบุกรุกต้องตรวจสอบตามหนังสือสั่งการและระเบียบที่
เกี่ยวข้อง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0804..4/ว 1161 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2551 (กองช่าง)  

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลง
ทะเบียนเข้าอบรม ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้าง ตามระเบียบฯ กําหนด  (กองช่าง)   

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 2,000,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น  รถ
ยนต์  รถกระเช้า  รถจักรยานยนต์  เครื่องพิมพ์ดีด  เครื่อง
อัด-สําเนา  เครื่องคอมพิวเตอร์  เครื่องถ่ายเอกสาร  เครื่องปรับ
อากาศ  ตู้  โต๊ะ เก้าอี้ เป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อ
สร้างภายในเขตรับผิดชอบของเทศบาลเมืองบ้านทุ่มเพื่อให้อยู่ใน
สภาพพร้อมใช้งานได้ตามปกติ  เช่น ไฟฟ้าสาธารณะ  ประปาหมู่
บ้าน  บ่อบาดาลหมู่บ้าน อาคารสํานักงาน ห้องทํางาน ห้อง
ประชุม รั้ว ถนน รวมทั้งการซ่อมแซมผิวจราจรลูกรัง ใน
พื้นที่ 18 หมู่บ้านตําบลบ้านทุ่ม และซ่อมแซมบรรดาที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้างอื่นๆ ฯลฯ  (กองช่าง)            

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:17 หน้า : 71/92



ค่าวัสดุ รวม 1,340,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง  สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ
หรือจ้างพิมพ์ (หนังสือพิมพ์ หนังสือ เอกสาร วารสาร ฯลฯ) แบบ
พิมพ์ หมึก ธงชาติ ฯลฯ (กองช่าง)  

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอด
ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิทซ์ไฟฟ้า โคมไฟ-โฟ
โต้อิเล็กตรอน ลําโพง ไมโครโฟน ฯลฯ  (กองช่าง)  

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ สี แปรงทาสี ปูน
ซีเมนต์ อิฐ กระเบื้อง สังกะสี ทราย บล็อก ปูนซีเมนต์ แผ่น
เหล็ก เสาเหล็ก เหล็กเส้น เหล็ก
กล่อง ทินเนอร์ ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม ขวาน ท่อ อุปก
รณ์ประปา ฯลฯ สําหรับใช้ในการซ่อมแซมอาคารสํานักงาน สิ่งก่อ
สร้างอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลและใช้ในกิจการ
ของเทศบาล  (กองช่าง)          

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ ตลอดจน
อุปกรณ์และเครื่องอะไหล่รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เช่น หม้อ
แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางนอก ยางใน กระจก ไส้กรอง ฯลฯ ใน
ความรับผิดชอบของเทศบาลเมือง (กองช่าง)             

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ใช้ตามภารกิจอํานาจหน้าที่
ของเทศบาล เช่น น้ํามันดีเซล , น้ํามันเบนซิน , น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ
  
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 72/92



วัสดุการเกษตร จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุทางการเกษตรใช้ในการปรับภูมิทัศน์
อาคารสํานักงาน จัดทําซุ้มในสถานที่ต่าง ๆ การจัดสวนหย่อมเพื่อ
ปรับภูมิทัศน์เกาะกลางถนนมะลิวัลย์ให้ร่มรื่นสวยงามเป็นถนน
สะอาด ถนนสีขาวและเป็นถนนเฉลิมพระ
เกียรติฯ เช่น ต้นไม้ ดอกไม้ประดับ พันธุ์ไม้ วัสดุเพาะชํา อุปกรณ์
ในการขยายเพาะพันธุ์พืช เคมีภัณฑ์ทางการเกษตรเพื่อใช้ใน
กิจการงานเกษตร รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
  (กองช่าง)  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ของเทศบาล
เมืองฯ  เช่น  แผ่นป้าย  หรือ แผงประกาศ  กระดาษเขียน
โปสเตอร์  พู่กัน และสี  ฯลฯ   (กองช่าง)   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผง
วงจรอิเล็กทรอนิกส์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (กอง
ช่าง)   

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 73/92



งบลงทุน รวม 3,042,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,042,200 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 17,700 บาท

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน (จํานวน 3 หลัง ๆ ละ 5,900 บาท) จํานวน 
 17,700 บาท เพื่อเก็บเอกสาร แบบแปลนงานก่อสร้างของกอง
ช่าง ซึ่งมีจํานวนมากเพิ่มขึ้นทุกป   
 คุณสมบัติ  - มีมือจับชนิดบิด    
              - มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น         
       - คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิดภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
-  จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเพราะไม่ได้กําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562  (กองช่าง)

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถตักหน้าขุดหลัง ชนิดขับเคลื่อน 2 ล้อ จํานวน 3,000,000 บาท

จัดซื้อรถตักหน้าขุดหลัง ชนิดขับเคลื่อน 2 ล้อ จํานวน 
 3,000,000 บาท มีความจําเป็นต้องจัดซื้อเพื่อใช้ในการขุดลอก
ร่องระบายน้ําที่อุดตัน ขุดลอกแหล่งน้ําสาธารณะประโยชน์ที่ตื้น
เขิน ฯลฯ ของงานกองช่าง  
จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/65 หน้าที่ 80 (กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 74/92



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 22,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 *(จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 9 นิ้ว)  จํานวน 22,000  บาท คุณลักษณะ
พื้นฐาน       
มีหน่วยประมวลผลกลาง (cpu) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boot)
 โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิการสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz 
จํานวน 1 หน่วย     
หน่วยประมวลผลกลาง (cpu) มีหน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ(Level) เดียวกัน ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมี
คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้   
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย
ความจํา ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ  
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ  
    3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการ
ใช้หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพ  
หมายเหตุ : ใช้เกณฑ์ราคากลางและคุฯลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน ธันวาคม 2564  
ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564        - ไม่ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์สาธารณะ ตามระเบียบ มท
.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กองช่าง) 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 75/92



เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

 เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จํานวน  2,500 บาท  
 คุณลักษณะพื้นฐาน           มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่
น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)      สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่
น้อยกว่า 15 นาที         หมายเหตุ : ใช้เกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับ
เดือน ธันวาคม 2564  ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564        
- ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเนื่องจากไม่ใช่ครุภัณฑ์
สาธารณะ ตามระเบียบ มท.ด่วนที่สุด 0810.3/ ว2931 
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (กองช่าง)

งานก่อสร้าง รวม 7,868,000 บาท
งบลงทุน รวม 7,868,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 7,868,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ํา จากบ้านนางวิมล วงศ์สละ ถึง
บ้านนายวสันต์ 
ยศตีนเทียน

จํานวน 117,000 บาท

สถานที่บ้านทุ่ม  หมู่ที่ 2  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด ศก.0.40 เมตร จํานวน 51
 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ําจํานวน 6 บ่อ หรือรวมระยะทาง 57.00
 เมตร 
งบประมาณ  117,000.-   บาท        
-  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 หน้าที่ 33 ลําดับที่ 33

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 76/92



โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ํา จากห้องแถวสมควรมอเตอร์ ถึง
แยกสนามกีฬา
บ้านทุ่ม (สนามวัดสระ)

จํานวน 272,000 บาท

สถานที่ก่อสร้างบ้านทุ่ม  หมู่ที่ 1  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด ศก.0.40 เมตร จํานวน 108
 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ํา จํานวน 13 บ่อ หรือรวมระยะทาง 121.00
 เมตร  งบประมาณ 272,000.-   บาท       
- ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 หน้าที่ 30 ลําดับที่ 30

โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านนางพวงเพชร ถึงบ้านนายอุไร 
รอบคูน้ําหนองกุง

จํานวน 102,000 บาท

สถานที่  บ้านหนองกุง หมู่ที่ 8  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน   กว้าง 3.00 เมตร ยาว 54.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 162.00 ตารางเมตร  งบ
ประมาณ  102,000-บาท   
-  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566- 2570) เพิ่มเติมเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2564  โครงการที่ 47 หน้า 47

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 77/92



โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านนายมานิต ประสมพืช ถึงโรงสี จํานวน 500,000 บาท

สถานที่  บ้านม่วง หมู่ที่ 11  ตําบลบ้านทุ่ม อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  กว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่าจํานวน 800.00 ตารางเมตร 
งบประมาณ  500,000-บาท 
- ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนที่พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565  โครงการที่ 5 หน้า 5

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านนายสมควรทิพย์โสตร ถึง บ้านนาย
ดาวเรือง โนนสว่าง

จํานวน 370,000 บาท

สถานที่  บ้านม่วง หมู่ที่ 14 ตําบลบ้านทุ่ม อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  กว้าง 4.00 เมตร  ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร  หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 600.00 ตร.ม. 
งบประมาณ  370,000-บาท
- ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนที่พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565  โครงการที่ 12 หน้า 12 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 78/92



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ทับของเก่า)จากบ้านแม่
ไพบูลย์ ประสมพืช ถึงบ้านแม่หนูเกรณ์ นานนท์

จํานวน 66,000 บาท

สถานที่  บ้านม่วง หมู่ที่ 10  ตําบลบ้านทุ่ม อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง   3.00
  เมตร ยาว  36.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า  108.00 ตร.ม. งบประมาณ  66,000-บาท 
- ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนที่พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565  โครงการที่ 1 หน้า 1  

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนน ค.ส.ล.เดิม บ้าน
เหล่าเกวียนหัก ไปทางถนนสายบ้านทุ่ม-มัญจาคีรี

จํานวน 500,000 บาท

สถานที่ก่อสร้างบ้านเหล่าเกวียนหัก  หมู่ที่ 5  ตําบลบ้าน
ทุ่ม  อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 5.00
 เมตร ยาว 170.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 850 ตารางเมตร  พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร
งบประมาณ  500,000.-   บาท 
- ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 หน้าที่ 28 ลําดับที่ 28

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 79/92



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนเชื่อมทางลาดยาง
สายบ้านแดงน้อย-บ้านค้อ ถึงบ้านนางหนูนา บุตรแดงน้อย

จํานวน 428,000 บาท

สถานที่ก่อสร้างบ้านแดงน้อย  หมู่ที่ 16  ตําบลบ้านทุ่ม  
อําเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 3.00 เมตร ยาว 240.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 720
 ตารางเมตร  
-  งบประมาณ   428,000.-     บาท       
-  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 หน้าที่ 56 ลําดับที่ 56

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางบัวแพง 
จันทรประเทศ ถึงบ้านนางบุญทวี อนุสุเรนท์

จํานวน 106,000 บาท

สถานที่ก่อสร้างบ้านแดงน้อย  หมู่ที่ 7  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอ
เมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 3.00 เมตร ยาว 60.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 180
 ตารางเมตร  
-  งบประมาณ  106,000.-     บาท    
-  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 หน้าที่ 52 ลําดับที่ 52

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 80/92



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายดํารงค์ โสหา 
ถึงบ้านนางน้อม มากพิพัฒน์

จํานวน 173,000 บาท

สถานที่  บ้านม่วง หมู่ที่ 14  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  กว้าง 3.50 เมตร  ยาว 79.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  276.50 ตร.ม. 
งบประมาณ  173,000-บาท
- ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนที่พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565  โครงการที่ 13 หน้า 13  

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ต่อจากถนน ค.ส.ล.เดิม 
ไปทางบ้านสระแก้ว

จํานวน 500,000 บาท

สถานที่ก่อสร้างบ้านแดงน้อย  หมู่ที่ 6  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอ
เมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 6.00
 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 840 ตารางเมตร  พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร
งบประมาณ  500,000.-   บาท       
-  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 หน้าที่ 51 ลําดับที่ 51

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 81/92



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากสามแยกร้านค้าน้ําส้ม
มาร์ท ถึง หลังที่พักพนักงานโรงงานซีเคซูส์

จํานวน 500,000 บาท

สถานที่  บ้านแดงน้อย  หมู่ที่ ๗  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00
 เมตร ยาว 170.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 850.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้าง
ละ  0.50 เมตร 
งบประมาณ  500,000-บาท
-  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566- 2570 เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 2 ประจําป พ.ศ.2564  โครงการที่ 63 หน้า 63

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยทางเข้าหมู่บ้านรวม
โชค บ้านทุ่ม หมู่ที่ 3

จํานวน 484,000 บาท

สถานที่  บ้านทุ่ม  หมู่ที่ 3  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00
 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร งบประมาณ  484,000-บาท 
 -  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566- 2570)  ประจําป พ.ศ.2565
  โครงการที่ 125 หน้า 166

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 82/92



โครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายแยก
ศาลา หมู่ 12 ถึง บริเวณบ้านนายสมจิตร ม่วงนิล

จํานวน 500,000 บาท

สถานที่  บ้านทุ่ม หมู่ที่ 12  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  กว้าง 5.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 4 ซ.ม 
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,250 ตารางเมตร
งบประมาณ  500,000-บาท 
-ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนที่พัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565  โครงการที่ 23 หน้า 23

โครงการก่อสร้างระบบระบาย รางวีหน้าโรงเรียนบ้านม่วง จํานวน 344,000 บาท

สถานที่  บ้านม่วง หมู่ที่ 11  ตําบลบ้านทุ่ม อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  วางท่อระบายน้ํา คสล. ขนาด  0.40
 เมตร จํานวน 154.00 ท่อน บ่อพัก คสล.  จํานวน 16 บ่อ  ระยะ
ทางรวม 167.00 เมตร งบประมาณ  344,000-บาท 
- ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนที่พัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง
 ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565  โครงการที่ 3 หน้า 3 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 83/92



โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ํา จากบ้านนางคํามวน หาญสุริ ถึง
หลังโรงเรียนบ้านแดงน้อย

จํานวน 151,000 บาท

สถานที่ก่อสร้างบ้านแดงน้อย  หมู่ที่ 17  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอ
เมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด ศก.0.40 เมตร จํานวน 64
 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ํา จํานวน 8 บ่อ หรือรวมระยะทาง 72.00
 เมตร 
งบประมาณ  151,000.-  บาท  
-  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 หน้าที่ 58 ลําดับที่ 58

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ํา จากบ้านนางเอ็มอร เอี่ยมอิ่ม ถึง
บ้านนายชวลิตร นครศรี

จํานวน 108,000 บาท

สถานที่ก่อสร้างบ้านแดงน้อย  หมู่ที่ 7  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอ
เมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด ศก.0.40 เมตร จํานวน 44
 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ํา จํานวน 5 บ่อ หรือรวมระยะทาง 49.00
 เมตร 
งบประมาณ   108,000.-    บาท   
-  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 หน้าที่ 54 ลําดับที่ 54

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 84/92



โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ํา จากบ้านนายเมือง ศิริโอด ไปทาง
บ้าน
นายเกรียงศักดิ์ ม่วงนิล

จํานวน 244,000 บาท

สถานที่ก่อสร้างบ้านทุ่ม  หมู่ที่ 1  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด ศก.0.40 เมตร จํานวน 100
 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ํา จํานวน 12 บ่อ หรือรวมระยะทาง 112.00
 เมตร งบประมาณ   244,000.-   บาท       
-  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 หน้าที่ 31 ลําดับที่ 31

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ํา จากบ้านนายแสงแข พลภา ถึง
บ้านนางพิสมัย 
จันโสดา

จํานวน 87,000 บาท

สถานที่  บ้านทุ่ม  หมู่ที่ 4  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  ปริมาณท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด ศก.0.40
 เมตร จํานวน 35 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ํา จํานวน 5 บ่อ หรือรวม
ระยะทาง 40.00 เมตร  งบประมาณ  87,000-บาท 
-  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 โครงการที่ 37 หน้า 37

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 85/92



โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ํา จากบ้านนายหงส์ พรมเพิก ถึงบ้าน
นายเสน่ห์ 
เสนะไพรวรรณ

จํานวน 266,000 บาท

สถานที่  บ้านทุ่ม  หมู่ที่ 4  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  ปริมาณท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด ศก.0.40
 เมตร จํานวน 112 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ํา จํานวน 13 บ่อ หรือ
รวมระยะทาง 125.00 เมตร งบประมาณ  266,000-บาท 
-  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 โครงการที่ 38 หน้า 38

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ํา จากบ้านอาจารย์พิชรัตน์ แสนไชย
สุริยา ถึงหน้าวัดโพธิ์กลาง

จํานวน 185,000 บาท

สถานที่ก่อสร้างบ้านทุ่ม  หมู่ที่ 2  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด ศก.0.40 เมตร จํานวน 77
 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ํา จํานวน 9 บ่อ หรือรวมระยะทาง 86.00
 เมตร 
งบประมาณ    185,000.-      บาท     
-  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 หน้าที่ 34 ลําดับที่ 34

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 86/92



โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ํา จากหอพักไชยยง ถึงแยกสร้าง
เสี่ยง

จํานวน 199,000 บาท

สถานที่  บ้านทุ่ม  หมู่ที่ 4  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  ปริมาณท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด ศก.0.40
 เมตร จํานวน 86 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ํา จํานวน 10 บ่อ หรือรวม
ระยะทาง 96.00 เมตร  งบประมาณ  199,000-บาท
- ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 โครงการที่ 36 หน้า 36

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ํา จากหอพักบี ถึงบ่อพักเดิมวัดศรี
บุญเรือง

จํานวน 117,000 บาท

สถานที่บ้านทุ่ม  หมู่ที่ 2  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด ศก.0.40 เมตร จํานวน 51
 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ํา จํานวน 6 บ่อ หรือรวมระยะทาง 57.00
 เมตร 
งบประมาณ  117,000.-   บาท        
-  ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565 หน้าที่ 35 ลําดับที่ 35

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 87/92



โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ํารางวี จากสนามเด็กเล่น หมู่ที่ 9 ถึง 
ทางออก หมู่ที่ 9

จํานวน 155,000 บาท

สถานที่  บ้านกุดนางทุย  หมู่ที่  9  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  ท่อระบาย  0.40x1 เมตร จํานวน 69 ท่อน บ่อพัก
สําหรับท่อ 0.40 เมตร จํานวน 7 บ่อ ระยะทาง 75.00 เมตร 
งบประมาณ  155,000-บาท 
- ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนที่พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565  โครงการที่ 43 หน้า 43

โครงการปรับปรุงถนน คสล. สายจากร้านค้าไปบ้านนายเสาร์ จํานวน 104,000 บาท

สถานที่  บ้านม่วง หมู่ที่ 13 ตําบลบ้านทุ่ม อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน   กว้าง 3.00 เมตร  ยาว 55.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร  หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 165.00 ตร.ม. 
งบประมาณ  104,000-บาท 
- ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนที่พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําปพ.ศ.2565  โครงการที่ 8 หน้า 8 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 88/92



โครงการปรับปรุงผิวจราจรลงหินคลุก จากบ้านนายประเสริฐ คําสิงห์ 
ถึงบริเวณที่ดินนายอเนก คําแดงไสย์ หมู่ที่ 12

จํานวน 472,000 บาท

สถานที่  บ้านทุ่ม หมู่ที่ 12  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร หนา 0.10 ม
. พร้อมบดอัดแน่น หรือมีหรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,000
 ตารางเมตร งบประมาณ  472,000-บาท
- ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
)แผนที่พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565  โครงการที่ 24 หน้า 24   

โครงการปรับปรุงผิวจราจรลงหินคลุก จากสามแยกบ้านนางสาวเรณู 
แสนสูง ถึง บริเวณที่ดินนายสุบรรณ ตรีช่วย หมู่ที่ 15

จํานวน 472,000 บาท

สถานที่  บ้านม่วง หมู่ที่ 15  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร หนา 0.10 ม
. พร้อมบดอัดแน่น หรือมีหรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,000
 ตารางเมตร งบประมาณ  472,000-บาท 
- ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนที่พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565  โครงการที่ 25 หน้า 25    

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 89/92



โครงการระบบระบายน้ํารางวี จากแยกศาลาโพธิ์ทองถึงศาลา
ประชาคม หมู่ที่ 15
 (ฝั่งทิศตะวันตก)

จํานวน 246,000 บาท

สถานที่  บ้านม่วง หมู่ที่ 15  ตําบลบ้านทุ่ม  อําเภอเมือง
ขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน  ท่อ คสล. 0.40x1.00 เมตร จํานวน 107 ท่อน บ่อ
พัก 12 บ่อ ระยะทาง 119 เมตร งบประมาณ  246,000-บาท 
- ตามแบบแปลนมาตรฐานที่เทศบาลกําหนด (กองช่าง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732  เรื่องซัก
ซ้อมแนวทางการดําเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ลว. 6 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2
) แผนที่พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมเปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ.2565  โครงการที่ 14 หน้า 14    

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 90/92



ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้(ค่าK) จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า k)  
เงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทงานก่อสร้างที่ใช้กับสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ โดยตั้งไว้ร้อยละ 4 ของงบประมาณด้านโครงสร้างพื้น
ฐานหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง มีเงื่อนไข และหลักเกณฑ์ ดังนี้
  (1) สัญญาแบบปรับราคาได้นี้ ให้ใช้กับงานก่อสร้างทุก
ประเภท รวมถึง งานปรับปรุง และซ่อมแซม ซึ่งเบิกจ่าย ค่างานใน
ลักษณะ หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง หมวดเงินอุด
หนุน และหมวดรายจ่ายอื่นที่เบิกในลักษณะ ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง ที่อยู่ในเงื่อนไขและหลักเกณฑ์ตามที่กําหนดนี้
  (2) สัญญาแบบปรับค่า K นี้ ให้ใช้ทั้งในกรณีเพิ่มหรือลดค่างาน
จากค่างานเดิมตามสัญญา เมื่อดัชนีราคาซึ่งจัดทําขึ้นโดยกระทรวง
มหาดไทย มีการเปลี่ยนแปลงสูงขึ้น หรือลดราคาลงจากเดิม ขณะ
เมื่อวันเปดซองประกวดราคา สําหรับกรณีที่จัดจ้างโดยวิธีอื่น ให้
ใช้วันเปดซองราคาแทน
  (3) การนําสัญญาแบบปรับราคาได้ (ปรับค่า k) ไปใช้ ผู้รับ
จ้าง (หน่วยงาน) ต้องแจ้งกําหนดไว้ในประกาศสอบ
ราคา/ ประกวดราคา/ ประกาศประมูลจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์
-ระบุไว้ในสัญญาว่า เป็นสัญญาแบบปรับราคาได้ (ปรับค่า K )
-กําหนดประเภทของงานก่อสร้าง กําหนด สูตร และวิธีการ
คํานวณ..ไว้ให้ชัดเจน และในกรณีมีงานจ้างก่อสร้าง หลาย
ประเภท อยู่ในการจ้างคราวเดียวกัน จะต้องแยกงานก่อสร้าง แต่
ละประเภทให้ชัดเจนตามลักษณะของงานก่อสร้างนั้นๆ 
-ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว
 110 ลว.5 มีนาคม 2561 และ หนังสือสํานักงบประมาณ ที่ นร
 0407/ ว 150 24 สิงหาคม 2544 
-กรณีเงินอุดหนุน สามารถทําสัญญาแบบปรับ ค่า K ได้ ทุก
โครงการ(ยกเว้นก่อสร้างระบบประปา ตาม
หนังสือ มหาดไทย ที่ มท0808.2/ว1372 ลว. 14 ก.ค.2552 และ
หนังสือสํานักงบประมาณ ที่ นร 0706/10176 ลว.18 มี.ค.2552) 
-หลักเกณฑ์ เงื่อนไข ตามหนังสือ สํานักงานเลขาธิการคณะ
รัฐมนตรี ที่ นร 0203/ ว 109 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2532 
(กองช่าง) 

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 91/92



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 40,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการรักน้ํา รักป่า รักแผ่นดิน เพื่อเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้า
อยู่หัวฯ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรักน้ํา รักป่า รักแผ่นดิน เพื่อ
เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ และสมเด็จพระ
นางเจ้าฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องจําเป็น  
  -ตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0801.2/ว 1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559 (สํานัก
ปลัด)
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 233
 ลําดับที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุทางการเกษตร จัดทําซุ้มในสถานที่
ต่าง ๆ เช่น ต้นไม้ ดอกไม้ประดับ พันธุ์ไม้ วัสดุเพาะชํา อุปกรณ์
ในการขยายเพาะพันธุ์พืช เคมีภัณฑ์ทางการเกษตรเพื่อใช้ใน
กิจการงานเกษตร รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ
  (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  15:11:18 หน้า : 92/92



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 1,989,000

คาชําระดอกเบี้ย 240,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

526,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 21,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 24,100,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,900,000

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 170,000

เงินสํารองจาย 1,000,000

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก
.บ.ท.)

1,874,124

คาบํารุงสันนิบาต
เทศบาลแหงประเทศ
ไทย

103,000

เงินสมทบหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ (สปสช
.)

420,216

เงินชวยพิเศษ

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 1/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 1,989,000

คาชําระดอกเบี้ย 240,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

526,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 21,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 24,100,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,900,000

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 170,000

เงินสํารองจาย 1,000,000

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก
.บ.ท.)

1,874,124

คาบํารุงสันนิบาต
เทศบาลแหงประเทศ
ไทย

103,000

เงินสมทบหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ (สปสช
.)

420,216

เงินชวยพิเศษ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 2/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินชวยคาทําศพขา
ราชการ/พนักงาน

5,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจาง

5,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

954,000

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

312,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

312,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

342,000

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

2,376,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ
พนักงานสวนทองถิ่น

8,385,940 961,080 7,805,650 1,811,280 950,820

เงินประจําตําแหนง 440,400 170,400 60,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 3,707,170 967,830 2,497,040 1,736,770 537,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จาง

157,800 84,000 110,000 415,160

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 3/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินชวยคาทําศพขา
ราชการ/พนักงาน

5,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจาง

5,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

954,000

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

312,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

312,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

342,000

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

2,376,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ
พนักงานสวนทองถิ่น

3,141,470 23,056,240

เงินประจําตําแหนง 212,400 883,200

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,251,520 10,697,830

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จาง

18,650 785,610

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 4/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินวิทยฐานะ 410,100

คาจางลูกจางประจํา 233,780

เงินอื่น ๆ 12,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

220,000 10,000 144,000

คาเบี้ยประชุม 30,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

50,000 60,000

คาเชาบาน 418,200 156,000 180,000 48,000 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ
างประจํา

98,400 8,800 54,800 1,700

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผูบริหารทองถิ่น

8,000

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 2,610,000 2,000,000 4,294,900

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

500,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 5/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินวิทยฐานะ 410,100

คาจางลูกจางประจํา 233,780

เงินอื่น ๆ 12,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

20,000 394,000

คาเบี้ยประชุม 30,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

50,000 160,000

คาเชาบาน 132,000 1,054,200

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ
างประจํา

60,000 223,700

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผูบริหารทองถิ่น

8,000

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,884,000 10,788,900

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

500,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 6/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใชจายเดินทางไป
ราชการ

280,000 100,000

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการ

50,000 50,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

200,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพและ
ทัศนศึกษาดูงานเพื่อ
เพิ่มขีดความสามารถใน
การบริหารงานบุคคล ผู
บริหารและสมาชิกสภา
เทศบาล

300,000

โครงการเสริมสราง
ความรู ความเขาใจ
เกี่ยวกับกฎหมายใหกับ
ประชาชนและพนักงาน
เทศบาล

20,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 7/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใชจายเดินทางไป
ราชการ

60,000 440,000

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการ

100,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

200,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพและ
ทัศนศึกษาดูงานเพื่อ
เพิ่มขีดความสามารถใน
การบริหารงานบุคคล ผู
บริหารและสมาชิกสภา
เทศบาล

300,000

โครงการเสริมสราง
ความรู ความเขาใจ
เกี่ยวกับกฎหมายใหกับ
ประชาชนและพนักงาน
เทศบาล

20,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 8/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเพื่อการ
พัฒนาองค์ความรูเกี่ยว
กับการปฏิบัติงานใน
ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์
ขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น (e-laas)

15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 430,000 300,000 100,000

คาใชจายโครงการ
ป้องกันการลดอุบัติภัย
บนทองถนนในชวง
เทศกาลตางๆ

150,000

โครงการติดตั้งถังดับ
เพลิงและอบรมใหความ
รูการใชถังดับเพลิงเบื้อง
ตน

150,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพิ่มพูน
ความรูของอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
(อปพร.)

200,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน(อปพร.)หลัก
สูตรทบทวน

150,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 9/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเพื่อการ
พัฒนาองค์ความรูเกี่ยว
กับการปฏิบัติงานใน
ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์
ขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น (e-laas)

15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 2,000,000 2,830,000

คาใชจายโครงการ
ป้องกันการลดอุบัติภัย
บนทองถนนในชวง
เทศกาลตางๆ

150,000

โครงการติดตั้งถังดับ
เพลิงและอบรมใหความ
รูการใชถังดับเพลิงเบื้อง
ตน

150,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพิ่มพูน
ความรูของอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
(อปพร.)

200,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน(อปพร.)หลัก
สูตรทบทวน

150,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 10/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

100,000

โครงการจัดซื้อเครื่อง
ดนตรีไทยสําหรับเด็ก
ปฐมวัย

40,000

โครงการจัดสงนักเรียน
เขารวมการแขงขัน
งานมหกรรมการจัดการ
ศึกษาทองถิ่น

30,000

โครงการพัฒนาปรับปรุง
หลักสูตรสถานศึกษา

10,000

โครงการสงเสริมการ
เรียนภาษาอังกฤษ
สําหรับเด็กปฐมวัย

380,000

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา โรงเรียนเทศบาล
บานทุม

1,525,510

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบานทุม

431,240

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 11/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

100,000

โครงการจัดซื้อเครื่อง
ดนตรีไทยสําหรับเด็ก
ปฐมวัย

40,000

โครงการจัดสงนักเรียน
เขารวมการแขงขัน
งานมหกรรมการจัดการ
ศึกษาทองถิ่น

30,000

โครงการพัฒนาปรับปรุง
หลักสูตรสถานศึกษา

10,000

โครงการสงเสริมการ
เรียนภาษาอังกฤษ
สําหรับเด็กปฐมวัย

380,000

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา โรงเรียนเทศบาล
บานทุม

1,525,510

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบานทุม

431,240

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 12/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบานมวง

909,410

โครงการอบรม สัมมนา
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา

100,000

คาใชจายขับเคลื่อนตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบาฯ

29,200

คาใชจายสํารวจขอมูล
สัตว์ และขึ้นทะเบียน 
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบาฯ

5,800

โครงการพัฒนาระบบ
บริการทางการแพทย์ฉุก
เฉิน (EMS)

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเครือขาย
สาธารณสุข

40,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 13/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบานมวง

909,410

โครงการอบรม สัมมนา
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา

100,000

คาใชจายขับเคลื่อนตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบาฯ

29,200

คาใชจายสํารวจขอมูล
สัตว์ และขึ้นทะเบียน 
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบาฯ

5,800

โครงการพัฒนาระบบ
บริการทางการแพทย์ฉุก
เฉิน (EMS)

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเครือขาย
สาธารณสุข

40,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 14/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาสิ่งแวด
ลอมและลดภาวะโลก
รอน

20,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนผูยากจนหรือ
สงเคราะห์ผูยากไร ผู
ดอยโอกาสทางสังคม 
ตําบลบานทุม

30,000

โครงการกําจัดขยะเพื่อ
ผลิตพลังงานไฟฟ้า

2,480,690

โครงการเทศบาลพบ
ประชาชน

60,000

โครงการป้องกันและ
แกไขปัญหาความ
รุนแรงตอเด็ก สตรี และ
บุคคลในครอบครัว

20,000

โครงการเยาวชนคนรุน
ใหมใสใจการทําความดี
ในชุมชนและหมูบาน

30,000

โครงการโรงเรียนผูสูง
อายุเทศบาลเมืองบาน
ทุมพรอมศึกษาดูงาน
นอกสถานที่

200,000

โครงการสงเสริมอาชีพ
ใหแกประชาชนทั่วไป

80,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 15/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาสิ่งแวด
ลอมและลดภาวะโลก
รอน

20,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนผูยากจนหรือ
สงเคราะห์ผูยากไร ผู
ดอยโอกาสทางสังคม 
ตําบลบานทุม

30,000

โครงการกําจัดขยะเพื่อ
ผลิตพลังงานไฟฟ้า

2,480,690

โครงการเทศบาลพบ
ประชาชน

60,000

โครงการป้องกันและ
แกไขปัญหาความ
รุนแรงตอเด็ก สตรี และ
บุคคลในครอบครัว

20,000

โครงการเยาวชนคนรุน
ใหมใสใจการทําความดี
ในชุมชนและหมูบาน

30,000

โครงการโรงเรียนผูสูง
อายุเทศบาลเมืองบาน
ทุมพรอมศึกษาดูงาน
นอกสถานที่

200,000

โครงการสงเสริมอาชีพ
ใหแกประชาชนทั่วไป

80,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 16/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

คาใชจายในการเขารวม
แขงขันกีฬาศูนย์เด็ก
อําเภอเมืองขอนแกน

โครงการแขงขันกีฬา
ตานยาเสพติด ตําบล
บานทุม

โครงการแขงขันกีฬา
ภายในสถานศึกษา

โครงการวิ่งเปลี่ยนไซส์
บานทุมมินิมาราธอน 
ของเทศบาลเมืองบาน
ทุม

โครงการสืบสาน
ภูมิปัญญาทองถิ่น

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณีลอย
กระทง

โครงการรักน้ํา รักป่า 
รักแผนดิน เพื่อเฉลิม
พระเกียรติสมเด็จพระ
เจาอยูหัวฯ

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 380,000 100,000 50,000

วัสดุงานบานงานครัว 80,000 3,467,830 80,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 17/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

คาใชจายในการเขารวม
แขงขันกีฬาศูนย์เด็ก
อําเภอเมืองขอนแกน

30,000 30,000

โครงการแขงขันกีฬา
ตานยาเสพติด ตําบล
บานทุม

300,000 300,000

โครงการแขงขันกีฬา
ภายในสถานศึกษา

50,000 50,000

โครงการวิ่งเปลี่ยนไซส์
บานทุมมินิมาราธอน 
ของเทศบาลเมืองบาน
ทุม

400,000 400,000

โครงการสืบสาน
ภูมิปัญญาทองถิ่น

5,000 5,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณีลอย
กระทง

400,000 400,000

โครงการรักน้ํา รักป่า 
รักแผนดิน เพื่อเฉลิม
พระเกียรติสมเด็จพระ
เจาอยูหัวฯ

30,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 50,000 580,000

วัสดุงานบานงานครัว 3,627,830

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 18/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 250,000 30,000 800,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 50,000 10,000 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 200,000 10,000 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 100,000

วัสดุกอสราง 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 1,000,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 150,000

คาบริการโทรศัพท์ 30,000

คาบริการไปรษณีย์ 20,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวของ

12,900

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน 3,500

เกาอี้ใหญแบบหมุนสวิง 34,350

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 19/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 200,000 1,280,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 20,000 110,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 290,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 100,000

วัสดุกอสราง 400,000 410,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุการเกษตร 100,000 10,000 130,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 500,000 500,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 1,000,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 150,000

คาบริการโทรศัพท์ 30,000

คาบริการไปรษณีย์ 20,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวของ

12,900

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน 3,500

เกาอี้ใหญแบบหมุนสวิง 34,350

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 20/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องปรับอากาศแบบ
ตั้งพื้นหรือแบบแขวน

107,200

ตูเอกสารแบบบานเลื่อน 
(กระจก)

4,800

โตะทํางาน ขนาด 3 ฟุต 44,910

โตะทํางาน ขนาด 4.5 
ฟุต

31,960

โตะทํางานเหล็ก 5 ฟุต 7,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โนต
บุก สําหรับงานประมวล
ผล

22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

30,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี

30,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

5,200

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

5,000

เกาอี้บุนวม 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 21/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องปรับอากาศแบบ
ตั้งพื้นหรือแบบแขวน

107,200

ตูเอกสารแบบบานเลื่อน 
(กระจก)

4,800

โตะทํางาน ขนาด 3 ฟุต 44,910

โตะทํางาน ขนาด 4.5 
ฟุต

31,960

โตะทํางานเหล็ก 5 ฟุต 7,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โนต
บุก สําหรับงานประมวล
ผล

22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

30,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี

30,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

5,200

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500 7,500

เกาอี้บุนวม 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 22/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

เกาอี้พนักงานเทศบาล 8,400

ตูเหล็ก 4 ลิ้นชัก 7,000

ตูเหล็กเก็บเอกสาร 2 
ชั้น

32,500

โตะทํางานพนักงาน
เทศบาล

10,000

โตะพับเอนกประสงค์ 15,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

คาจัดซื้อรถพยาบาล 
(รถตู)

2,500,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

30,000

ตูเหล็กแบบ 2 บาน

รถตักหนาขุดหลัง ชนิด
ขับเคลื่อน 2 ลอ

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับประมวลผล 
แบบที่ 1

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 23/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

เกาอี้พนักงานเทศบาล 8,400

ตูเหล็ก 4 ลิ้นชัก 7,000

ตูเหล็กเก็บเอกสาร 2 
ชั้น

32,500

โตะทํางานพนักงาน
เทศบาล

10,000

โตะพับเอนกประสงค์ 15,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

คาจัดซื้อรถพยาบาล 
(รถตู)

2,500,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

30,000

ตูเหล็กแบบ 2 บาน 17,700 17,700

รถตักหนาขุดหลัง ชนิด
ขับเคลื่อน 2 ลอ

3,000,000 3,000,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับประมวลผล 
แบบที่ 1

22,000 22,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 24/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการ กอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบานนาง
วิมล วงศ์สละ ถึงบาน
นายวสันต์ 
ยศตีนเทียน

โครงการ กอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากหองแถว
สมควรมอเตอร์ ถึงแยก
สนามกีฬา
บานทุม (สนามวัดสระ)

โครงการกอสรางถนน 
คสล.จากบานนางพวง
เพชร ถึงบานนายอุไร 
รอบคูน้ําหนองกุง

โครงการกอสรางถนน 
คสล.จากบานนายมานิต 
ประสมพืช ถึงโรงสี

โครงการกอสรางถนน 
คสล.บานนายสมควร
ทิพย์โสตร ถึง บานนาย
ดาวเรือง โนนสวาง

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 25/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการ กอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบานนาง
วิมล วงศ์สละ ถึงบาน
นายวสันต์ 
ยศตีนเทียน

117,000 117,000

โครงการ กอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากหองแถว
สมควรมอเตอร์ ถึงแยก
สนามกีฬา
บานทุม (สนามวัดสระ)

272,000 272,000

โครงการกอสรางถนน 
คสล.จากบานนางพวง
เพชร ถึงบานนายอุไร 
รอบคูน้ําหนองกุง

102,000 102,000

โครงการกอสรางถนน 
คสล.จากบานนายมานิต 
ประสมพืช ถึงโรงสี

500,000 500,000

โครงการกอสรางถนน 
คสล.บานนายสมควร
ทิพย์โสตร ถึง บานนาย
ดาวเรือง โนนสวาง

370,000 370,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 26/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (ทับ
ของเกา)จากบานแม
ไพบูลย์ ประสมพืช ถึง
บานแมหนูเกรณ์ นา
นนท์

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนน ค.ส.ล.เดิม 
บานเหลาเกวียนหัก ไป
ทางถนนสายบาน
ทุม-มัญจาคีรี

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนนเชื่อมทางลาด
ยางสายบานแดง
นอย-บานคอ ถึงบาน
นางหนูนา บุตรแดงนอย

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบานนางบัวแพง 
จันทรประเทศ ถึงบาน
นางบุญทวี อนุสุเรนท์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 27/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (ทับ
ของเกา)จากบานแม
ไพบูลย์ ประสมพืช ถึง
บานแมหนูเกรณ์ นา
นนท์

66,000 66,000

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนน ค.ส.ล.เดิม 
บานเหลาเกวียนหัก ไป
ทางถนนสายบาน
ทุม-มัญจาคีรี

500,000 500,000

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนนเชื่อมทางลาด
ยางสายบานแดง
นอย-บานคอ ถึงบาน
นางหนูนา บุตรแดงนอย

428,000 428,000

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบานนางบัวแพง 
จันทรประเทศ ถึงบาน
นางบุญทวี อนุสุเรนท์

106,000 106,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 28/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบานนายดํารงค์ โส
หา ถึงบานนางนอม 
มากพิพัฒน์

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ตอ
จากถนน ค.ส.ล.เดิม ไป
ทางบานสระแกว

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
สามแยกรานคาน้ําสม
มาร์ท ถึง หลังที่พัก
พนักงานโรงงานซีเคซูส์

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
ทางเขาหมูบานรวมโชค

โครงการกอสรางปรับ
ปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์
ติกคอนกรีต สายแยก
ศาลา หมู 12 ถึง 
บริเวณบานนายสมจิตร 
มวงนิล

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 29/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบานนายดํารงค์ โส
หา ถึงบานนางนอม 
มากพิพัฒน์

173,000 173,000

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ตอ
จากถนน ค.ส.ล.เดิม ไป
ทางบานสระแกว

500,000 500,000

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
สามแยกรานคาน้ําสม
มาร์ท ถึง หลังที่พัก
พนักงานโรงงานซีเคซูส์

500,000 500,000

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
ทางเขาหมูบานรวมโชค

484,000 484,000

โครงการกอสรางปรับ
ปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์
ติกคอนกรีต สายแยก
ศาลา หมู 12 ถึง 
บริเวณบานนายสมจิตร 
มวงนิล

500,000 500,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 30/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางระบบ
ระบาย รางวีหนา
โรงเรียนบานมวง

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบานนาง
คํามวน หาญสุริ ถึงหลัง
โรงเรียนบานแดงนอย

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบานนาง
เอ็มอร เอี่ยมอิ่ม ถึงบาน
นายชวลิตร นครศรี

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบานนาย
เมือง ศิริโอด ไปทาง
บาน
นายเกรียงศักดิ์ มวงนิล

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบานนาย
แสงแข พลภา ถึงบาน
นางพิสมัย 
จันโสดา

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 31/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางระบบ
ระบาย รางวีหนา
โรงเรียนบานมวง

344,000 344,000

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบานนาง
คํามวน หาญสุริ ถึงหลัง
โรงเรียนบานแดงนอย

151,000 151,000

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบานนาง
เอ็มอร เอี่ยมอิ่ม ถึงบาน
นายชวลิตร นครศรี

108,000 108,000

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบานนาย
เมือง ศิริโอด ไปทาง
บาน
นายเกรียงศักดิ์ มวงนิล

244,000 244,000

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบานนาย
แสงแข พลภา ถึงบาน
นางพิสมัย 
จันโสดา

87,000 87,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 32/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบานนาย
หงส์ พรมเพิก ถึงบาน
นายเสนห์ 
เสนะไพรวรรณ

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบาน
อาจารย์พิชรัตน์ แสน
ไชยสุริยา ถึงหนาวัด
โพธิ์กลาง

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากหอพัก
ไชยยง ถึงแยกสราง
เสี่ยง

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากหอพักบี 
ถึงบอพักเดิมวัดศรีบุญ
เรือง

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํารางวี จาก
สนามเด็กเลน หมูที่ 9 
ถึง ทางออก หมูที่ 9

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล. สายจากรานคาไป
บานนายเสาร์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 33/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบานนาย
หงส์ พรมเพิก ถึงบาน
นายเสนห์ 
เสนะไพรวรรณ

266,000 266,000

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากบาน
อาจารย์พิชรัตน์ แสน
ไชยสุริยา ถึงหนาวัด
โพธิ์กลาง

185,000 185,000

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากหอพัก
ไชยยง ถึงแยกสราง
เสี่ยง

199,000 199,000

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํา จากหอพักบี 
ถึงบอพักเดิมวัดศรีบุญ
เรือง

117,000 117,000

โครงการกอสรางระบบ
ระบายน้ํารางวี จาก
สนามเด็กเลน หมูที่ 9 
ถึง ทางออก หมูที่ 9

155,000 155,000

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล. สายจากรานคาไป
บานนายเสาร์

104,000 104,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 34/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรลงหินคลุก จาก
บานนายประเสริฐ คํา
สิงห์ ถึงบริเวณที่ดินนาย
อเนก คําแดงไสย์

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรลงหินคลุก จาก
สามแยกบานนางสาว
เรณู แสนสูง ถึง บริเวณ
ที่ดินนายสุบรรณ ตรี
ชวย

โครงการระบบระบาย
น้ํารางวี จากแยกศาลา
โพธิ์ทองถึงศาลา
ประชาคม หมูที่ 15
 (ฝั่งทิศตะวันตก)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได (คา K)

คาชดเชยคางานกอสราง
ตามสัญญาแบบปรับ
ราคาได(คาK)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 35/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรลงหินคลุก จาก
บานนายประเสริฐ คํา
สิงห์ ถึงบริเวณที่ดินนาย
อเนก คําแดงไสย์

472,000 472,000

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรลงหินคลุก จาก
สามแยกบานนางสาว
เรณู แสนสูง ถึง บริเวณ
ที่ดินนายสุบรรณ ตรี
ชวย

472,000 472,000

โครงการระบบระบาย
น้ํารางวี จากแยกศาลา
โพธิ์ทองถึงศาลา
ประชาคม หมูที่ 15
 (ฝั่งทิศตะวันตก)

246,000 246,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได (คา K)

คาชดเชยคางานกอสราง
ตามสัญญาแบบปรับ
ราคาได(คาK)

100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 36/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนจังหวัดขอนแกน
เพื่อสนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการตอสูเพื่อเอา
ชนะยาเสพติดจังหวัด
ขอนแกน

50,000

อุดหนุนจังหวัดขอนแกน
เพื่อสนับสนุนสํานักงาน
เหลากาชาดจังหวัด
ขอนแกน

20,000

อุดหนุนอาหารกลางวัน 
สําหรับโรงเรียนสังกัด 
สพฐ.

5,901,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข

360,000

รวม 35,353,340 24,928,230 2,927,710 26,765,880 13,172,590 30,000 2,480,690 2,036,320

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 37/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนจังหวัดขอนแกน
เพื่อสนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการตอสูเพื่อเอา
ชนะยาเสพติดจังหวัด
ขอนแกน

50,000

อุดหนุนจังหวัดขอนแกน
เพื่อสนับสนุนสํานักงาน
เหลากาชาดจังหวัด
ขอนแกน

20,000

อุดหนุนอาหารกลางวัน 
สําหรับโรงเรียนสังกัด 
สพฐ.

5,901,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข

360,000

รวม 1,185,000 21,080,240 40,000 130,000,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:33:52 หนา : 38/38


